agria

MotorGartenGerate

Ersatzteilliste
agria-Mahbalken

9295, 804, 794, 795 Ersatzteilliste-Nr. 997 062-A
09.04

Ftir Service und schnelle Ersatzteillieferung
sorgt Ihr agria-Fachhéndler.

agria-Fachhéndler

agria-Werke GmbH e D-74215 Mdckmdihl » Tel. (06298) 39-0 » Telefax (06298) 39 111



Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Stichwortverzeichnis

Méhbalken V4

Universal

Universal

Universal

Universal
Universal-SC
Universal

Universal
Universal-SC
Universal
Universal-SC
Universal
Universal-SC
Universal
Universal-SC
Universal

Universal

Universal
Universal-SC
Universal-SC
Universal-SC
Universal-SC
Finger, Mittelschnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Hochschnitt
Finger, Tiefschnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Hochschnitt
Finger, Tiefschnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Freischnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Mittelschnitt
Finger, Mittelschnitt
Forst

Kommunal
Kommunal
Kommunal
Kommunal
Kommunal
Kommunal
Kommunal
Kommunal
Kommunal
Doppelmesser, ESM
Doppelmesser, Busatis
Bausatz DM-Méahbalken-Versatz
Doppelmesser, Seitenantrieb
Doppelmesser, Schneidwerk

Zubehor fiir Doppelmesser-Méhbalken
Zubeh6r fiir Mdhbalken (Planetenantrieb)
Schwadblech, Schuh

2

flr 5000 ..o 4
0747 55T ..o 5
0347 86T ... 6
0447 55T ..o 7
0447 75T oo 8
0447 65T ..o 9
1647 8517861 /871 ..o 10
2447 861/871;, 4047 851/ 8671 ....cceveevvee 11
3447 861 /87T .o 12
3547 55T ..o 13
3547 657 ..o 14
3647 567 ... 15
3647 667 ... 16
4347 521 /541 /55T oo 17
4347 621 /641 /657 oo 19
5147 5217547 .o 20
5347 551 /567 ... 21
8347 85T ..o 22
5347 651/ 751/667 ... 23
85547 811/ 827 oo 24
85547 861 /87T .o 25
85547 862/ 872 ... 26
0347 067 ... 27
1647 051/061 7 071/087T .ooceiiieiieee 28
1647 2617 271/ 287 ..o 29
1647 451/ 461/ 47T oo 30
2447 061/071/081/091; 4047 051/061 .......... 32
2447 261/ 271/ 2871 oo 33
2447 461/ 471/481; 4047 451/461 ................... 34
3447 06170717087 ..o 35
3447 181/ 197 oo 36
3647 067 ... 37
5347 057 ..o 38
5547 0117027 oo 39
5547 061 /07T .o 40
5547 062/ 072 ... 41
............................................................................... 42
1647 961 /9771 oo 44
2447 9617977 oo 46
3447 961/ 977 .o 47
3647 76T ..o 48
5347 457 ..o 49
5347 957 .o 50
85547 411/ 427 oo 51
5547 467 ... 52
85547 462/ AT2 ..o 53
5547 561/ 571/ 581, 5547 761/771/781.......... 56
5547 661/ 6717687 ... 58
786 14 oo 60
5546 161/ 17T oo 61
3400 SM ... 62
........................................................................ 64 - 65
............................................................................... 66
............................................................................... 67

Clealptc] 997 062-A

Tafel

2431
2163
1658
1329
1902
2432
1659
1580
2445
1984
2434
2160
2435
2186
2221
1424
1285
1827
2433
2691
2348
2719
1654
1655
1656
1657
1577
1578
1579
1925
2159
2308
1505
2693
2347
2721
2715
1660
1581
1652
2161
2519
1504
2692
2346
2720
1743
1983
2864
2182
2482

2402-2411
2136,2400,2401
156

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

997 062-A

Tafel 2350 Empfehlungen, Symbol-Beschreibung, Hinweise

Blatt 1 von 1

Empfehlung:

A

Wartung und Instandsetzung

Vor Reinigungs-, Wartungs- und Reparaturarbeiten
Motor abstellen und je nach Motorenausfiihrung
Kerzenstecker bzw. Ziindschliissel oder Netzstecker
Ziehen.

Eine agria-Fachwerkstatt hat geschulte Mechaniker , die eine
fachgeméBe Wartung und Instandsetzung durchfihren.
GréBBere Wartungsarbeiten und Instandsetzungen soliten Sie nur
dann selbst vornehmen, wenn Sie (ber die entsprechenden
Werkzeuge und Kenntnisse von Maschinen und Motoren verfi-
gen.

Nicht mit einem harten Gegenstand oder Metallwerkzeug gegen
das Schwungrad klopfen, es kénnte Risse bekommen und wéh-
rend des Betriebes zersplittern und Verletzungen oder Schéden
verursachen. Zum Abziehen des Schwungrades nur geeignetes
Werkzeug verwenden.

Hinweis fiir Klebstoffe:

Bei Verwendung von Klebstoff (Schraubensicherung

LOCTITE) muf3 das Bolzengewinde und das Muttergewinde vor
dem Auftragen von LOCTITE, sauber und fettfrei sein.
Klebestellen mit LOCTITE 242 kénnen mit Schraubenschlissel
gelést werden.

Klebestellen mit LOCTITE 270 und 638 zum Lésen auf

ca. 80°C anwérmen.

/\ Beachten Sie auch die Packungsbeilage des Klebstoffes!

Empfehlung: Schmierstoffe und Korrosionsschutzmittel

e Flir Motor und Getriebe verwenden Sie die vorgeschriebenen
Schmierstoffe (siehe Technische Angaben).

e Fuir “offene” Schmierstellen bzw. Nippelschmierstellen empfeh-
len wir Bio-Schmierél bzw. Bio-Schmierfett zu verwenden (nach
Angaben in der Betriebsanleitung).

e Fir Konservierung von Maschinen und Geréten empfehlen wir
Bio-Korrosionsschutzdél zu verwenden (jedoch nicht verwenden
fur lackierte AuBenverkleidungen).

Korrosionschutzdl kann mit Pinsel oder Spriihgerét aufgetragen
werden.

Bio-Schmiermittel und Bio-Korrosionsschutzmittel sind umwelt-
schonend, weil sie biologisch schnell abbaubar sind.

Mit dem Einsatz von Bio-Schmiermittel und Bio-Korrosionsschutz-
6l handeln Sie 6kologisch richtig, schiitzen die Umwelt, férdern die
Gesunderhaltung von Menschen, Tieren und Pflanzen.

Ansprtiche, gleich welcher Art, kbnnen aus der bildlichen
Darstellung der Ersatzteilliste nicht geltend gemacht wer-
den.

Schutzgeblihr entsprechend der Preisliste

Bitte hier die Maschinen-Daten eintragen:

Ident-/Maschin@n-Nr.: ...........couueeeeiieeeieees e,
MOTOL-TYP: oot e
1Y (o] (o] Y/

KaUfAatum: .........cccooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

Geben Sie diese Daten beijeder Ersatzteilbestellung an, um
Fehler bei der Lieferung zu vermeiden.

Nur original agria-Ersatzteile verwenden!

Symbol-Beschreibung:
= Warnhinweise beachten

wichtige Information

. = Teil mit Dicht- bzw. Klebemittel (siehe Angaben) einbauen
bzw. einkleben.

= Fldche vor dem Montieren mit Fett (siehe Angaben)
einstreichen.

= Teil aus arbeitstechnischen Griinden eindlen

Nm = Anzugswerte der Befestigungsschrauben.

Einbaurichtung beachten!

= mit Spezialwerkzeug montiert.

= Sichipriifung, Zustandstandspriifung;, MaBBe und Einstellwerte.

= Vor dem Demontieren ist das Markieren der Lage von Teilen
zueinander erforderlich.
Beim Zusammenbauen ist die Markierung zu beachten.

N A MMTC = Lo

= Teil erst nach Priifung wiederverwenden, falls notwendig
auswechseln

= auf Ausfihrung achten

<.... = bis Ident-Nr.; Maschinen-Nr.; Fahrgestell-Nr.; Motor-Nr.
S = ab Ident-Nr.: Maschinen-Nr.; Fahrgestell-Nr.; Motor-Nr.
ENL = einzeln nicht lieferbar
ED = erseizt durch:
EDT = ersetzt durch Teilesatz:
M = Meterware; anstelle Stiickzahl,
benétigte Mengenangabe siehe Bemerkung
X = Menge nach Bedarf

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2431 Z - Mahbalken 0,71 m; 0,91 m fiir agria Typ 5000 -Hopper
Blatt 1 von 1 Schwingenmédhwerk

1

A A

Ao [\

[ 00 00,00 00 0O 00000000000000 00 00 00 00 0O O]

10 28

26
o o o o lo)
) o o \@, = S
@ 32
[=]
—+—30
9]
g—13 g3 i
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
75353 Méhbalken Z kpl., 0,71 m inkl.
75354 Méhbalken Z kpl., 0,91 m .
1 245 71 Senkniete 6 x 11
5 152 83 Messerklinge, glatt, 2-Loch
6 29387 Messerklinge, glatt, 3-Loch
10 747 66 Mahmesser kpl., 0,71 m inkl. 1-6
a 747 67 Méahmesser kpl., 0,91 m inkl. 1-6
11 747 68 Messerhalter
13 747 69 Riffelschraube M 8 x 22
14 747 70 Flanschmutter M 8
25 749 51 Balkenriicken kpl., 0,71 m inkl. 26 - 28
a 749 52 Balkenrticken kpl., 0,91 m inkl. 26 - 28
26 747 71 Doppelbalkenklinge
28 603 43 Senkniete 6 x 16
30 749 50 Gleitkufe kpl. inkl. 31, 32
31 165 21 Flachrundschraube M 8 x 20
32 28108 Sicherungsmutter M 8

711 89 Messerschutzleiste 0,71 m
71190 Messerschutzleiste 0,91 m

4 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria ALY
Tafel 2163 Universal-Mahbalken 0,97 m 0147 551 fir agria Typ 100
Blatt 1 von 1 Schwingenméahwerk

2 3 2 1 2

A 21— ALLR AA /ﬂh

Pos. Teil-Nr.
1 017 58
2 398 42
3 71202
4 397 50
5 397 52
6 397 51
7 397 68
8 698 44
9 30777

10 397 54
11 676 50
12 462 45
13 397 79
14 30279
15 368 54
16 368 56
17 001 10
18 005 95
19 012 96
20 28108
21 017 56
25 29363
26
27 007 82
28 597 68
29 007 52
30 597 69
31 000 68
682 51

c A0 AN pa
oQo oQo 0 00 O

17 ——4
.
16
Benennung

Senkniete 5x 17

Senkniete 5 x 20
Verstadrkungsleiste
Messerklinge

Messerklinge, Doppel, 4-Loch
Messerklinge, Doppel, 6-Loch
Fihrungsleiste

Mahmesser kpl., 0,97 m
Balkenrticken

Balkenklinge

Balkenklinge, Doppel
Messerhalter

Fihrungsstiick
Flachrundschraube M 8 x 23
Flachrundschraube M 8 x 30
Flachrundschraube M 8 x 45, ohne Gleitkufe
Sechskantschraube M 8 x 25
Sechskantmutter M 8
Federring A 8
Sicherungsmutter M 8
Senkniete 5 x 22

Laufsohle, kpl.
Laufsohlenhalter

Scheibe 8,3x 17 x 1,6
Flachrundschraube M 8 x 27
Flachrundschraube M 8 x 35
Gleitkufe

Sechskantschraube M 8 x 50, mit Gleitkufe

Messerschutzleiste 0,97 m

9097

Stiick Bemerkungen

inkl. 1-7

inkl. 26 - 29
einzeln nicht lieferbar

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1658 Universal-Mahbalken 1,20 m 0347 861

Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb mit Verstarkungsleiste
ohne Grasverteiler

22 21\ 20 23
NP = i

S’ Nl o

8

)
DT Y e

/0

o 0 0 O ° O 00 O Q099000 0900 QJO OO0 o0]l0 00 QO 09
18— 8
1
18 19— o \
'/ \' 24
14—yp
% ocje|o]|0]|© Q|C[0]|o|® Q|0 °
3 g MR 18
13—g=m 15 —oo ' uﬁ
18— 7“ (?
1 2_-@ 1% 32
17 30
\[‘%1 6 15
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick  Bemerkungen
8 502 09 Méahmesser kpl., 1,20 m 1 inkl. 1-7
1 017 58 Senkniete 5 x 17 X
2 398 42 Senkniete 5 x 20 X
3 558 12 Sonderniete X
4 397 50 Messerklinge 1
5 397 52 Messerklinge, Doppel, 4-Loch 10
6 397 51 Messerklinge, Doppel, 6-Loch 2
7 397 68 Fuhrungsleiste 4
9 488 16 Verstérkungsleiste X
10 152 89 Balkenriicken 1,20 m 1
11 397 53 Balkenklinge, Doppel 2
12 462 45 Messerhalter 4
13 397 72 Flhrungsstiick 4
14 30279 Flachrundschraube M 8 x 23 2
15 368 54 Flachrundschraube M 8 x 30 4
16 368 56 Flachrundschraube M 8 x 45 8
17 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 2
18 005 95 Sechskantmutter M 8 X
19 17374 Sicherungsscheibe 8 X
20 397 92 Messerkopf, kpl. 1 inkl. 20 - 22
21 065 32 Mitnehmerschraube 2
22 301 92 Sicherungsmutter, Uni-Stop, BM 18 x 1,25 2
23 603 81 Sechskantschraube, Tensilock M 8 x 25 4
24 397 54 Balkenklinge 19
30 293 63 Laufsohle kpl. 2
31 Einzelteil Bild 30
32 007 82 Scheibe 8,4 4
603 76 Messerschutzleiste 1,20 m 1
301 81 Balkentragezapfen 1

X = Stlickzahl nach Bedarf

1192

6

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1329 Universal-Mahbalken 0,97 m 0447 551 fiir agria Typ 400
Blatt 1 von 1
1 *+—75
% 17
/ /

L2 B0 B auf

Achtung:

Bei Méhmessern ohne Verstdrkungsleite missen die Befestigungs-
schrauben M 8 x 12 (Teil-Nr. 488 36),

bei Méhmessern mit Verstdrkungsleiste miissen die Befestigungs-
schrauben M 8 x 16 (Teil-Nr. 583 68) verwendet werden.

Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 000 66 Sechskantschraube M 8 x 45 8
2 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30 4
3 462 45 Messerhalter 4
4 28108 Sicherungsmutter M 8 4
5 562 95 Fihrungsstiick 19,0 mm hoch 4
a 39772 Flhrungsstlick 15,5 mm hoch 4
6 entfallt
7 51316 Gleitkufe 4
8 488 39 Balkenklinge 19
9 562 83 Senkniete 6 x 20 38
10 005 95 Sechskantmutter M 8 8
11 562 16 Médhmesser kpl., 0,97 m 1 inkl. 11a, 12- 14, 17 - 19
a 488 16 Verstédrkungsleiste 1 Einzelteil von Méhmesser
12 397 50 Messerklinge 1
13 397 51 Messerklinge, Doppel, 6-Loch 5
14 398 42 Senkniete 5 x 20 16
15 614 08 Messermitnehmer 1
16 603 71 Sechskantschraube, Tensilok, M 8 x 16 4 Ausf. mit Verstdrkungsleiste
a 488 36 Sechskantschraube, Verbus-Ripp, M 8 x 12 4 Ausf. ohne Verstérkungsleiste
17 01767 Senkniete 5 x 18 22
18 397 50 Messerklinge, Doppel, 6-Loch 4
19 397 68 Flhrungsleiste 4
20 017 39 Halbrundniet 8 x 30 4
21 51313 Balkenriicken 1 ohne anmontierte Teile
22 513 14 Tragezapfen 1
23 487 29 Klappstecker ¢ 6,9 )* 1
a 678 36 Klappstecker ¢ 7,6 )* 1
24 58222 Laufsohle, kpl.)** 2 inkl. 25 - 27
25 005 95 Sechskantmutter M 8 4 einzeln nicht lieferbar
26 17374 Schraubensicherung VS 8 4 einzeln nicht lieferbar
27 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22 4 einzeln nicht lieferbar

-

609 58 Messer-Schutzleiste 0,97 m

)* = bei Bedarf auf Ausfiihrung achten
)** = entspricht nicht der bildlichen Darstellung

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 7




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1902 Universal-Mahbalken 1,05 m 0447 751
gﬁgb 21 B—222
{1

Blatt 1 von 1

o

1
oY aaag—3

O 00Q00Q0 0Q00Qo0o0 ©

)

|
Vi 7 [V

fuir agria Typ 400

14 @ ‘IO

[ o

0o
16 —-20
12
15 —
RO,
20——a»
18 ——&
—4 A
Pos. Teil-Nr. Benennung
1 017 58 Senkniete 5 x 17
2 398 42 Senkniete 5 x 20
3 017 56 Senkniete 5 x 22
4 397 52 Messerklinge, Doppel, 4-Loch
5 397 51 Messerklinge, Doppel, 6-Loch
6 397 68 Fihrungsleiste
7 609 52 Verstarkungsleiste
8 609 51 Mé&ahmesser kpl., 1,05 m
9 Balkenriicken kpl.
10 562 82 Balkenklinge, Doppel
11 562 83 Senkniete 6 x 20
12 513 14 Tragzapfen )**
13 017 39 Halbrundniete 8 x 28
14 513 16 Gleitkufe
15 462 45 Messerhalter
16 562 95 Flhrungssttick
17 000 66 Sechskantschraube M 8 x 45
18 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30
19 005 95 Sechskantmutter M 8
20 28108 Sicherungsmutter M 8
21 609 56 Messermitnehmer 35 mm
a 633 33 Messermitnehmer 35 mm, spez. Grasverteiler
22 603 71 Sechskantschraube, Verbus-Ripp, M 8 x 15
25 582 22 Laufsohle, kpl.
26 - Laufsohlenhalter
27 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
28 007 82 Scheibe 8,4 x 17 x 1,6
29 007 60 Flachrundschraube M 8 x 25
30 012 96 Federring A 8

609 58 Messer-Schutzleiste 1,05 m
487 29 Klappstecker ¢ 6,9 )*
678 36 Klappstecker ¢ 7,6 )*

)* = auf Ausfihrung achten
)** = entspricht nicht der bildlichen Darstellung

9
S\
é:t§{ézsé:z§{§Z§{f:}{§lE££:& OOlo o0 o[0O ¢
° ”@363{_,

Stiick

12
16

N =

N S N N N N P N I (O O G (R S I

9195

Bemerkung

inkl. 1-7
inkl. 9 - 11

Sonderaustf.

inkl. 19 und 25 - 30
einzeln nicht lieferbar

8 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Tafel 2432 Universal -SC -Méahbalken 1,05 m 0447 651
Blatt 1 von 1

1
2o

0Qo 000

Clealptc] 997 062-A

fur agria Typ 400

[ oo olo oo oo |0f0 00 ©0/l0 0 0000000000000 of0 00
|
10 28
26
O 0O 0 o

Pos.Teil-Nr.

oONO®N =

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

01775
398 42
397 52
749 67
714 89
714 92
714 93
714 94
714 96
006 09
714 95
001 09
165 21
597 68
005 95

Benennung

Senkniete 5x12

Senkniete 5x20
Doppel-Messerklinge, 4- Loch
Doppel-Messerklinge, 6-Loch
Flihrungsleiste

Méahmesser, kpl., 1,05 m
Messerhalter

Reibeplatte

Flachrdschr. M 10x1x70 kpl.
Sechskantmutter M 10 x 1
Winkel

Sechskantschr. M 8 x 16
Flachrundschr. M 8 x 20
Flachrundschr.M 8 x 27
Sechskantmutter M 8

X = nach Bedarf
ENL = einzeln nicht lieferbar

Stiick Bemerkungen

inkl. 1-10

inkl. 14
ENL

Pos.Teil-Nr.

20
22
23
24
25
26
28
29
30
33
a

37
40
42
43
45
46

768 91
011 93
749 62
493 00
714 99
749 53
562 83
513 14
017 39
609 56
633 33

488 36
293 63
007 82
012 96
005 95
001 10
609 58

Benennung

Laufsohlenhalter
Federscheibe A 10
Spannscheibe 8
Klappstecker 8
Balkenriicken, kpl., 1,05 m
Doppel-Balkenklinge, 4-Loch
Senkniete 6 x 20
Tragezapfen
Halbrundniete 8 x 28
Messerkopf 35 mm
Messermitnehmer 35 mm,
spez. Grasverteiler

9293

Stiick Bemerkungen

ENL

1 inkl. 26-28

1 Sonderausf.

Sechskantschr., M 8 x 12 Tensilock

Laufsohle, kpl.

Scheibe 8,4 x 17 x 1,6
Federring A 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschr. M 8 x 25
Messerschutzleiste 1,02 m

inkl. 20; 42-46

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

9



Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1659 Universal-Mahbalken fiiragria-Typ: 1300, 1600, 2300, 2600, 3300
Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb mit Verstérkun 2sleiste
1,05 m - Art. 1647 851 33, 35 3 _ o o
’ =O% oo
1,20 m - Art. 1647 861 o= 0 S0 g o
1,40 m - Art. 1647 871 P

34 36

Al hh an

10 000000000
AAY AW a5

3=

N [\
l 27 )y 25
|\ 1
23 25 24 26 15
g 2
Stick Stiick
Pos.Teil-Nr. Benennung 1,05 1,20 1,40 Bemerkungen Pos.Teil-Nr. Benennung 1,05 1,20 1,40 Bemerkungen
1 01758 Senkniete 5x 17 X X X
) 21 00127 Sechskantschr. M 10x30 4 4 4
§ ggg ‘;2 ge”’;”’e’? t5 x20 x ox X 22 00597 SechskantmutterM10 4 4 4
4 39750 M‘;’; S‘Z; Zﬁ;e )1( ’1‘ )1( 23 00598 SechskantmutterM 12 2 2 2
5 39752 Messerklinge, Doppel, 10-1210-1210-12 je nach Arbeits- gg ggg gg X:—:L-lrfl;r;?tlsechraube g g g
4-Loch breite ;
, 26 33514 AuBenschuh, links 1 1 1
6 39751 Messerklinge, Doppel, 2 2 2 27 33515 AuBenschuh, rechts 111
6-Loch A
7 39768 Fuhrungsleiste 4 4 4 gg gg; ;f ’;7:;:;‘;:5""’"6 ; ; ;
8 59555 Manmesser, kpl T -7 30 01753 Halbrundniete 12x34 4 4 4
Z 502 08 M‘i'.h’"esse” kp,' - ; '."kl' .y 31 31730 Messerkopf, kpl. 1 1 1 inkl.31-37
9 488 16 Va T_eksser, y P t ) 3 Inkl. 1- 32 06532 Mitnehmerschraube 2 2 2
10 345 89 Belhanrioo e o 33 00113 Sechskantschr. M10x20 2 2 2
338 67 Balke”' ‘fcke" ;o 34 00110 Sechskantschr. M8x25 2 2 2
Z 338 68 Balke"’ L.fcke" ) ; 35 01297 Federring A 10 2 2 2
alkenrucken - , , 36 01296 Federring A 8 2 2 2
11 462 45 Messerhalter 4-6 4-6 4-6 je nach Arbeits- 37 00109 Sechskantschr. M8x 20 2 P P
breite . ’ . .
12 39772 Fiihrungsstiick 4-6 4-6 46 je nach Arbeits- 38 39754 Balkenkinge 19-2219:22 25 fr;";’;’h Arbeits
breite ;
39 28108 Sicherungsmutter M 8 X X X
13 30279 Flachrundschr. M 8 x 23 X X X 40 29363 Laufsohle, kpl. P 5 2 inkl. 13, 14,
14 368 54 Flachrundschr. M 8 x 30 5 5 5 14a
a 368 54 Flachrundschr. M 8 x 30 4 4 4 ! 17 41 42
15 368 56 Flachrundschr. M 8 x 45 X X X nur bei nicht ange- 1 Einzelteile von 40 T

bauten Gleitkufen 42 00782 Scheibe 8,4 X x  x
43 597 69 Gleitkufe
44 000 68 Sechskantschr. M8 x50  x X X nurbei
angebauten
Gleitkufen

16 001 10 Sechskantschr. M 8 x 25
17 00595 Sechskantmutter M 8

18 17374 Sicherungsscheibe 8

19 338 69 Schneidplatte, links

x
x
x

~ =X X X
~ =X X X
~ =X X X

20 33870 Schneidplatte, rechts 609 58 Messerschutzleiste 1 - -
_ h Bedarf 603 76 Messerschutzleiste - 1 -
X = nhach beaa 603 77 Messerschutzleiste - - 1

1 0 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1580 Universal-Mahbalken Planetenmédhwerk Kurbelstein 32 u. 38 mm
Blatt 1 von 1 mit Verstédrkungsleiste
1,05 m - Art. 4047 851 37k q ﬁg
1,20 m - Art. 4047 861/2447 861 381neu) 8 35 34
1,40 m - Art. 2447 871 , |
2‘20 0‘20 0520 0‘20 0( ig

£} 3T TP A2 ﬂﬁ A/\ﬂ

A 1©, Qe
—T OO OODT] ¢ T 5\
36-——ax 28 @ 90 P ® B
" — 32— | |
@ 0 13 41 42
29 E 1//< — 40 27 N 25
3 5 15(ohne Gleitkufe) ""——31 // v o
g ﬂ<l.1.(nur bei Gleitkufe] w— 30 ﬂ g -
Stiick Stiick
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,05 1,20 1,40 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,05 1,20 1,40 Bemerkungen
9 598 33 Méihmesser kpl. 1 - - glatt, inkl. 1-8 24 07502 Vierkantschr. M 12 x 25 2 2 2
a 50209 Mihmesser Kpl. 1 - glatt, inkl. 1-8 25 38369 59 Laufsohle fir AuBenschuh 2 2 2
b 502 08 Méidhmesser Kkpl. - - 1 glatt, inkl. 1-8 26 33514 AuBenschuh, links 1 1 1
1 01758 Senkniete 5x 17 x 20 20 27 33515 AuBenschuh, rechts 1 1 1
2 8398 42 Senkniete 5 x 20 x 22 30 28 29366 Anschlussplatte kpl. 1 1 1
3 558 12 Sonderniete 5 x 15 X X X 29 059 64 Balkenschr. M 12x 1,5x44 4 4 4
4 39750 Messerklinge, glatt X 1 1 30 006 10 Sechskantmutter M 12x 1,5 4 4 4
5 39752 Messerklinge, doppelt, X 8 10 31 26995 Federring C 12,5 4 4 4
glatt, 4-Loch 32 016 24 Spannhiilse 5 x 12 4 4 4
6 39751 Messerklinge, doppelt, 33 397 54 Balkenklinge gezahnt X X X
glatt, 6-Loch X 3 3 a 676 50 Balkenklinge, doppelt X X X
7 8397 68 Fiihrungsleiste X X X 34 00109 Sechskantschr. M 8 x 20 2 2 2
8 488 16 Verstidrkungsleiste 1 - - 35 01296 Federring A 8 2 2 2
a 716 29 Verstdrkungsleiste, lang - 1 1 36 28108 Sicherungsmutter M 8 X X X
9 60379 Messerriicken 1 - - 37 29367 Messermitnehmer alt 1 1 1 )
a 302 65 Messerriicken - 1 - 38 63220 Messermitnehmer neu, kpl. 1 1 1 )inkl. 38a
b 338 71 Messerriicken - - a 63221 Austausch-Distanzplatten, 1 1 1 inkl. 33b und 33c

10 345 89 Balkenriicken 1 - Set, 4,4 mm

a 338 67 Balkenriicken - 1 - b 001 12 Sechskantschr. M 6 x 16 4 4 4
b 338 68 Balkenrticken - - 1 c 349 86 Schraubensicherung VS 6 4 4 4
11 462 45 Messerhalter X X X 39 597 68 Flachrundschr. M 8 x 27 5 5 5
12 397 72 Flihrungsstick X X X 40 293 63 Laufsohle kpl. 2 2 2 inkl. 41
13 30279 Flachrundschr. M 8 x 23 12 12 12 41 X X x Einzelteil von 40
14 368 54 Flachrundschr. M 8 x 30 6 6 6 42 007 82 Scheibe 8,4 X X X
15 368 56 Flachrundschr. M 8 x 45 12 12 12 43 597 69 Gleitkufe 2 2 2
16 001 10 Sechskantschr. M 8 x 25 X X X 44 000 68 Sechskantschr. M8x50 12 12 12
17 005 95 Sechskantmutter M 8 26 26 26 075 32 Schwadblech, links, kpl. 1 1 1
18 17374 Schraubensicherung VS8 26 26 26 mit Befestigungsteilen
19 33869 Schneidplatte, links 1 1 1 075 33 Schwadblech, rechts, kpl. 1 1 1
20 33870 Schneidplatte, rechts 1 1 1 mit Befestigungsteilen
21 00127 Sechskantschr. M10x30 4 4 4 609 58 Messer-Schutzleiste 1 - -
22 00597 Sechskantmutter M 10 4 4 4 603 76 Messer-Schutzleiste - 1 -
23 00598 Sechskantmutter M 12 2 2 2 603 77 Messer-Schutzleiste - - 1
760 79 TS Universal-Méhbalken an Planetenmahwerk 45 mm
X = nach Bedarf = fur Kurbelstein 32 mm
) = Befestigungsteile flir Schwadblech ) = fir Kurbelstein 38 mm

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 1 1




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Tafel 2445 Universal-SC-Méahbalken
Blatt 1 von 1

1,25 m - Art. 3447 861
1,45m - Art. 3447 871

1 34— 1

i)
el
N

Clealptc] 997 062-A

fiir agria Typ 3400, 5400, 5500
mit Planetenmédhwerk Kurbelstein 38 mm

TR LT

/\f\/\f\f\f\f\f\/\f\f\f\f\/\

[ oo ° oolnlo ° lo 0000000000000 0

10 28

1700

(MY

O 0 0 00 O O O)0_O ©O

25 ° ° [e]
e \0 0/
20 dps
13 0:]
= @159
o) (o o) (o)
0o———0—23 PY T Uy 0—23 47 50
1 g—16 oo oo o o—1g
l I _o 41 —ap °— 45
31 40—0O
'
|
Stiick Stiick
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen
1 01775 Senkniete 5x 12 25 749 63 Balkenriicken kpl. 1,25 m 1 inkl. 26-28
2 38398 42 Senkniete 5 x 20 a 749 64 Balkenriicken kpl. 1,45 m 1 inkl. 26-28
6 46190 Messer-Doppelklinge, 4-Loch 26 749 66 Doppelbalkenklinge
a 749 67 Messer-Doppelklinge, 6-Loch 28 682 54 Senkniete 6 x 25
8 714 89 Fluhrungsleiste 29 749 65 Anschlussplatte
10 749 68 Méihmesser gez. 1,25 m 1 inkl. 1-8 30 01296 Federring A 8
a 749 69 Méahmesser gez. 1,45 m 1 inkl. 1-8 31 00102 Sechskantschraube M 8 x 16
11 714 93 Messerhalter 32 00102 Sechskantschraube M 8 x 16 2 2
12 714 94 Reibeplatte 33 63220 Messermitnehmer kpl. 1 1 inkl. 33a
13 714 96 Flachrundschraube M10x1 x 70 inkl. 14 a 63221 Austausch-Distanzplatten 4 4 inkl. 33b, 33¢c
14 006 09 Sechskantmutter M 10x 1 Set, 4,4 mm
15 71495 Winkel b 001 12 Sechskantschraube M 6 x 16 4 4
16 796 98 Flanschschraube M 8 x 14 c 349 86 Schraubensicherung VS 6 4 4
17 001 10 Flachrundschraube M 8 x 25 34 26390 Schmiernippel H1/SFG 6 x 1
18 749 61 Flachrundschraube M 8 x 32 35 01296 Federring A 8 2 2
19 00595 Sechskantmutter M 8 39 001 17 Sechskantschraube M 12 x 30
20 768 91 Laufsohlenhalter 40 26995 Federring C 12.5
22 01193 Federscheibe A 10 41 00598 Sechskantmutter M 12
23 749 62 Spannscheibe 8 45 58222 Laufsohle inkl. 47 - 51
47 007 82 Scheibe 8,4
48 01296 Federring A 8
50 00595 Sechskantmutter M 8
51 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
603 76 Messer-Schutzleiste 1,20 m
676 27 Messer-Schutzleiste 1,40 m
760 79 TS Universal-Méhbalken an Planetenmédhwerk 45 mm

12

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1984

Blatt 1 von 1

Pos.

©CO®NOOOANWN=

[ T S S G O G G Y
SOONIORNWNO

21
22
23
24
25
26
27

Teil-Nr.

28108
001 57
001 51
462 45
397 50
397 52
075 69
397 51
01775
398 42
397 68
682 51
562 95
684 01
684 02
28108

682 52
00110
28108
007 82
682 52
368 54
682 53
682 54
562 82
488 39
682 50

Universal-Mahbalken 0,97 m 3547 551

Schwingenantrieb

Benennung Stiick

Sicherungsmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 35
Sechskantschraube M 8 x 30
Messerhalter

Messerklinge

Messerklinge, Doppel, 4-Loch
Sonderniete

Messerklinge, Doppel, 6-Loch
Senkniete 5 x 12

Senkniete 5 x 20
Flhrungsleiste
Messerschutzleiste, Kunststoff
Flhrungsstiick
Innensechskantschraube M 8 x 14
Scheibe 8,5 x 15x 1,5
Sicherungsmutter M 8

entféllt

Laufsohle, kpl.
Sechskantschraube M 8 x 25
Sicherungsmutter M 8
Scheibe 8,4 x 17 x 1,6
Laufsohle, kpl.
Flachrundschraube M 8 x 30
Balkenriicken, kpl.
Senkniete 6 x 25
Balkenklinge, Doppel, 4-Loch
Balkenklinge

Mahmesser

= N
ANNMACANONNMDNMNN=ANRN®OAN

W
~ < OO0 =N NANMNAN=N

fur agria Typ 3500

Bemerkungen

inkl. 20 - 21

inkl. 20 - 21

inkl. 23 - 26

inkl. 5- 11

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 1 3




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Tafel 2434 Maéahbalken Universal-SC; 97cm
Blatt 1 von 1

2 1

M i
JAYAN JAVAVAVAY

3547 651

@

© o0 00 oJo oo ofc 00 Olo 00000000000 0[0 06 0Jo 60 00 oo oo of

I
10

28

110}

(M=
o0 oo

5 ° c0 o B
_—_— [] U o o [+] [+ SRR
13 12— 9 2:2 Y 9 oo °° f
©3-15F0 6 @ A= 00 007
© o—23 304& 46 o0—23 42 45
g I G—16 40 ° e 3
) 11 — 8
Pos. Teile-Nr. Stiick Bezeichnung Abmessung Norm Bemerkung
1 01775 Senkniet 5x12
2 398 42 Senkniet 5x20
5 748 48 Messerklinge, 3 Loch
6 461 90 Doppelklinge, 4 Loch
7 749 67 Doppelklinge, 6 Loch
8 714 89 Fihrungsleiste
10 798 89 Méhmesser 97cm inkl. 1-8
11 714 93 Messerhalter
12 714 94 Reibeplatte
13 714 96 Flachrundschraube M10x1x70
14 006 09 Sechskantmutter M10 x 1
15 714 95 Winkel
16 676 18 Sechskantschraube M8x 14
17 165 21 Flachrundschraube M 8 x 20
18 597 68 Flachrundschraube M 8 x 28
19 005 95 Sechskantmutter M8
20 768 91 Laufsohlenhalter
22 01192 Federscheibe B10
23 749 62 Spannscheibe 8
26 749 53 Doppelbalkenklinge, 4 Loch
27 48839 Balkenklinge
28 562 83 Senkniet 6x20
29 68379 Anschlussplatte
30 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
31 28108 Sicherungsmutter M8
40 745 37 Laufsohle, kpl. inkl. 40 a - 46
40 a 582 23 Laufsohle
42 007 82 Scheibe 84x17x 1,6
43 494 08 Zahnscheibe A8
45 005 95 Sechskantmutter M8
46 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
682 51 Messerschutzleiste 97 cm

Clealptc] 997 062-A

fur agria Typ 3500

14

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2160 Universal-Mahbalken 1,17 m 3647 561 fiir agria Typ 3600, 3600 BM
Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb
2 1 4 1 1

1 Pt s 0

1l
[A- v— VY aas

10

JAVAVEVAVAVAVAVAVAVAVAN WAV f\f\f\/l

[ ofo o o o]0 0o 0 oo oo ofo o o o} o 0 0Q0QO O lo 000 0 O

I = o ;__"23

13 o —e 15 17 16 — 28 14

@ ©) I @'=1
29
ﬂ,— 19
o 0
21 8
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen

1 01775 Senkniete 5x 12 X 28 60346 Spannhiilse 11 x 14 2

2 3839842 Senkniete 5 x 20 X 29 71191 Anschlussplatte )’ 1 fir 3600 BM

4 07569 Sonderniete X a 666 73 Anschlussplatte )! 1 fir 3646 011

5 39750 Messerklinge X 33 00597 Sechskantmutter M 10 4

6 389752 Messerklinge, Doppel, 4-Loch X 34 00127 SechskantschraubeM 10 x 30 4

7 39751 Messerklinge, Doppel, 6-Loch X 40 29363 Laufsohle, kpl. 2 inkl. 41-47

8 397 68 Flhrungsleiste 4 41 Laufsohlenhalter 2 einzeln nicht
10 69845 Mdihmesser 1 inkl. 1-10 lieferbar

12 338 67 Balkenriicken, Kpl. 1 inkl. 13-17 42 007 82 Scheibe 8,4x 17 x 1,6 4

13 338 69 Schneidplatte, links 1 43 01296 Federring A 8 8

14 338 70 Schneidplatte, rechts 1 46 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 4

15 666 72 Balkenklinge, Rundloch 2 47 00760 Flachrundschraube M 8 x 35 4

16 397 54 Balkenklinge, Vierkantloch 2 50 00598 Sechskantmutter M 12 2

17 397 53 Balkenklinge, Doppel, 2-Loch 9 51 07502 Vierkantschraube 2

18 462 45 Messerhalter 4 52 36959 Laufsohle 2

19 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 4 53 335 14 AuBenschuh, links 1
20 28108 Sicherungsmutter M 8 4 54 33515 AuBenschuh, rechts 1
21 00595 Sechskantmutter M 8 8
23 89772 Flhrungsstiick 4 603 76 Messer-Schutzleiste 1,20 m 1
24 36856 Flachrundschraube M 8 x 45 8
25 38368 54 Flachrundschraube M 8 x 30 5
26 30279 Flachrundschraube M 8 x 23 8
27 749 62 Spannscheibe 8 4 ) = auf Ausfiihrung achten

X = nach Bedarf
agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 1 5




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2435 MahbalkenUniversal-SC
Blatt 1 von 1

3647 661 fiir agria Typ 3600; 3600BM,

Unihamster
) 1 1 4

AN
oy 8
JAVAVAVAVAVAVAVAVATA)

o o o o oo o o olo © 000 000 000 © olo o o olo o o o o o o o o o o o o u]

|
10 28 28

fir

17 18 B —=

iy s—= Ve b

19—= = g—16 .
21 11 g
Pos.  Teile-Nr. Stiick Bezeichnung Abmessung Norm Bemerkung
1 01775 Senkniet 5x12
2 398 42 Senkniet 5x20
4 075 69 Sonderniet 5x12
5 748 48 Messerklinge, 3 Loch
6 461 90 Doppelklinge, 4 Loch
7 749 67 Doppelklinge, 6 Loch
8 714 89 Flihrungsleiste
10 748 70 Méhmesser 117 cm inkl. 1-9
11 714 93 Messerhalter
12 714 94 Reibeplatte
13 714 96 Flachrundschraube M10x 1x70
14 006 09 Sechskantmutter M10x 1
15 714 95 Winkel
16 676 18 Flanschschraube M8x 14
17 007 60 Flachrundschraube M8x25
18 749 61 Flachrundschraube M8x32
20 768 91 Laufsohlenhalter
21 747 70 Flanschmutter M8
22 01192 Federscheibe B10
23 749 62 Spannscheibe 8
25 678 97 Balkenriicken, kpl. 107 cm inkl. 26 - 28
26 749 53 Doppelbalkenklinge
27 488 39 Balkenklinge
28 017 63 Senkniet 6x25
31 Distanzleiste
31a 711 91 Anschlussplatte f. 3600BM; 3646 111
31b 666 73 Anschlussplatte f. 3646 011
32 001 51 Sechskantschraube M8 x 30
33 281 08 Sicherungsmutter M8
34 603 46 Spannhilse 11x 14
40 745 37 Laufsohle, kpl. inkl. 40 a - 46
40 a 582 23 Laufsohle
42 007 82 Scheibe 84x17x 1,6
43 012 96 Federring A8
44 173 74 Schnorrscheibe VS 8
45 005 95 Sechskantmutter M8
46 001 10 Sechskantschraube M8x25
676 27 Messerschutzleiste 137 cm

16

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatz

teilliste

agria-Mahbalken

Tafel 2186 Universal-Mahbalken
Blatt 1 von 1 1

' 93

0,71 m - Art. 4347 521

0,91 m - Art. 4347 541 6
1,05 m-Art. 4347551 [, = .

1
'y

o

Ahu

fuir agria Typ 4300

8 T

T s 1|0

=)
e @ 21
Q@
0 00 olfo o o offo 0o ooflo oo o0ofe oo ofo oo |0 oo ooo]oo oo

20— o o 0o

@58 .roo—os

Pos.Teil-Nr.

1 01775
2 39842
6 39752

a 29387
7 39751

a 152 83

8 39768
10 71179
a 71178
b 71592
11 71188
12 562 95
13 001 51
14 28108
15 51316
16 000 66
17 00595
20 71180
a 71181

b 713 84
21 694 60
23 56283
24 72273
25 01739

mmg3-12 ik

.

[— °

_‘
@@ 11

o @(@@) oo @@

24

C——

25

F—3

[-] n:n—17

40145

®
Ll l+2 L3 4

Stiick
Benennung 0,71 0,91

Senkniete 5x 12

Senkniete 5 x 20

Messerklinge, Doppel, - 1
4 Loch

Messerklinge, 2 Loch ) 1 -
Messerklinge, Doppel, - 1
6 Loch

Messerklinge, 3 Loch )} 1 -
Fihrungsleiste

Méahmesser, kpl. - 1
Mé&hmesser, kpl. 1 -
Méahmesser, kpl. - -
Messerhalter, kpl.

Flihrungsstiick

Sechskantschr. M 8 x 30
Sicherungsmutter M 8

Gleitkufe

Sechskantschr. M 8 x 45
Sechskantmutter M 8

Balkenriicken, kpl. 1 -
Balkenriicken, kpl.
Balkenriicken, kpl. - -
Balkenklinge, Doppel

Senkniete 6 x 20

Tragezapfen

Halbrundniete 8 x 28

'
-

1,05 Bemerkungen

- inkl. 1,2,6,7,8,10
- inkl. 1,2,6a,7a,8,10a
1 inkl. 1,2,6b,7b,8,10b

- inkl. 20-23
- inkl. 20-23
1 inkl. 20-23

Pos.Teil-Nr.

46

582 22

001 10
007 82
007 52
005 95
012 96

724 74

722 93
72277
72278
514 10
514 12
28110
281 12
488 36

493 00
711 89
711 90
609 58

(<] 0—35

00—36

35 33 31

JTL

36 1 32

w
=
o
o

Stiick
Benennung 0,71 0,91 1,05

Laufsohle, kpl.
Laufsohlenhalter
Sechskantschr. M 8 x 25
Scheibe 8,4x 17 x 1,6
Flachrundschraube M 8 x 35
Sechskantmutter M 8
Federring A 8

Messermitnehmer, kpl.

Messermitnehmer, unten
Mitnehmerauge, kpl.
Metallgummibuchse 12/30x28
Scheibe 10,4x28x3 )’
Scheibe 12,4x32x3,5 )'
Sicherungsmutter M 10 )
Sicherungsmutter M 12 )'
Sechskantschr., Tensilock M 8x12

Klappstecker

Messerschutzleiste 1 - -
Messerschutzleiste - 1 -
Messerschutzleiste - - 1

) = auf Ausfiihrung achten
J = entspricht nicht der bildlichen Darstellung

% = mit Spezialwerkzeug montiert

3008

Clealptc] 997 062-A

Bemerkungen

inkl. 31 - 36

einzeln nicht lieferbar

inkl. 41 - 45; C/%

inkl. 43

bis ID-Nr.
ab ID-Nr.
bis ID-Nr.
ab ID-Nr.

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

17



Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 2221
Blatt 1 von 1

0,71 m-Art. 4347 621
0,91 m-Art. 4347 641
1,05 m - Art. 4347 651 1

Universal- SC -Mahbalken

1@ €O p
H (34 3B F

Clealptc] 997 062-A

fuir agria Typ 4300 und 5100 Rabbit

1 2
PN £a) Iyw
=36
0 00 O 000 oQo
© 00 0|0 00 00 |00 00 0l0 0000000000000 0 0l]6 00 0|0 00 ©00 00 00 o
10 8
il

(M=

631569 6 b

-] o0—-21
4 ] 5—16
11

Stiick

Pos.Teil-Nr. Benennung 0,71 0,91 1,05
1 01775
2 39842

6 39752

Senkniete 5x12

Senkniete 5x20

Messerklinge, Doppel, - 1 1
4 Loch

Messerklinge, 2-Loch )? 1 - -
Messerklinge, Doppel, - 1 1
6-Loch

Messerklinge, 3 Loch )?
Flhrungsleiste
Méhmesser, kpl. 1 - -
Méahmesser, kpl. - 1 -
Méhmesser, kpl. - - 1
Messerhalter

Reibeplatte

Flachrdschr. M 10x1x70 kpl.
Sechskantmutter M 10 x 1

Winkel

Sechskantschr. M 8 x 16

Flachrundschr. M 8 x 20

Flachrundschr.M 8 x 27

Sechskantmutter M 8

Laufsohlenhalter

Scheibe 8,4x 17 x 1,6

Spannscheibe 8

a 29387
7 39751

a 152 83
8 71489
714 90

a 714 91
714 92
714 93
714 94
714 96
006 09
714 95
001 09
165 21
597 68
005 95
768 91
007 82
749 62

)! = auf Ausfiihrung achten
? = entspricht nicht der bildlichen Darstellung

C?/ = mit Spezialwerkzeug montiert

Bemerkungen

inkl. 1,2,6,7,8,10
inkl 1,2,6a,7a,8,10a
inkl 1,2,6b,7b,8,10b

inkl. 14
ENL

1F W

—

Pos.Teil-Nr.

25
a
b
26
28
29
30

33

a

34
a

35

714 97
714 98
714 99
562 82
562 83
72273
017 39

724 74

722 93
72277
72278
281 12
514 12
724 66
488 36

293 63
007 82
012 96
005 95
001 10

493 00
711 89
711 90
609 58

43
?$F <
o—21 42 45 &
(-] n—lg @
Stiick
Benennung 0,71 0,91

Balkenriicken, kpl. 1 -
Balkenriicken, kpl. B 1
Balkenriicken, kpl. - -
Balkenklinge, Doppel

Senkniete 6 x 20

Tragezapfen

Halbrundniete 8 x 28

Messermitnehmer, kpl.

Messermitnehmer, unten
Mitnehmerauge, kpl.
Metallgummibuchse 12/30x28
Sicherungsmutter M 12
Scheibe 2,4x32x3,5 )’
Dichtring
Sechskantschr., M8 x 12
Tensilock

Laufsohle, kpl.

Scheibe 8,4 x 17 x 1,6
Federring A 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschr. M 8 x 25

Klappstecker

Messerschutzleiste 1 -
Messerschutzleiste - 1
Messerschutzleiste - -

1,05

Bemerkungen

inkl. 26-28
inkl. 26-28
inkl. 26-28

inkl. 33a-35; C%

inkl. 34a

inkl. 20, 40-46

18

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 1 9




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1424 Universal-Mahbalken

19‘% 000000
2

Lodg—2-44AR4

Blatt 1 von 1

0,71 m-Art. 5147 521
0,91 m-Art. 5147 541

Pos. Teil-Nr. Benennung
017 58
398 42
397 52
397 68
582 16
582 01
a 582 02
b 582 17
c 582 18
7 58219
a 582 20
8 56282
9 56283

10 58221

Flihrungsleiste

DO ANWNh =

Senkniete
Tragzapfen
a 494 92 Tragzapfen

11 01739

o 0

\

flr agria Typ 5100 bis Baujahr 1992,
Austf. flir5100 Rabbit siehe Tafel 2221
= Artikel 4347 621/641/651

p— 20

Senkniete 5 x 17
Senkniete 5 x 20
Messerklinge, Doppel

Verstérkungsleiste
Méhmesser, 0,71 m
Méhmesser, 0,91 m
Messerriicken, 0,71 m
Messerriicken, 0,91 m
Balkenriicken, 0,71 m
Balkenrticken, 0,91 m
Balkenklinge, Doppel

Halbrundniete 8 x 28

NS ~NwwawaaDhNN

-3

—

Bemerkungen

ohne Messerklingen
ohne Messerklingen
ohne anmontierte Teile
ohne anmontierte Teile

bis ID-Nr. 5100 0100

mit Briggs & Stratton-Motor
ab ID-Nr. 5100 0101
mit Kawasaki-Motor

. Teil-Nr.

513 16
462 45
562 95
001 51
000 66
281 08
005 95
534 58
488 36
582 22
582 24
001 10
007 83
302 79
173 74
682 51

Stiick Bemerkungen

Benennung

Gleitkufe

Messerhalter

Fihrungsstiick
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantschraube M 8 x 45
Sicherungsmutter M 8
Sechskantmutter M 8
Messermitnehmer
Tensilok-Schraube M 8 x 12
Laufsohle, kpl.
Laufsohlenhalter
Sechskantschraube M 8 x 25
Scheibe 8,4
Flachrundschraube M 8 x 23
Schraubensicherung VS 8
Messerschutzleiste, 0,97 m

inkl. 18, 22-25

~ARNOANMMDA“ONMDANMNNMDN

auf Messerbalken-
breite kiirzen

20 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1285 Universal-Mahbalken

Blatt 1 von 1

fuir agria Typ 5300
Messermitnehmer 35 mm
Messermitnehmer 35 mm

0,97 m - Art. 56347 551
1,20 m - Art. 5347 561

= ”@ P 22
: rff'*:w’o‘i —— ; f\
.’_A-\E‘i_;_-_C__L‘_.__C_;y_,J /\ ; \ N )
IA LA G—2 i8ds L%
AL A ae
YA ATANE VAVAVERATATATA

00 Olo 00 08 00 %00 Of

—9
8
&
15 — Achtung:
0) -0 Bei Mdhmessern ohne Verstérkungsleiste (Pos. 7) muissen die Befesti-
e 24 gungsschrauben M 8 x 12 (Teil-Nr. 488 36),
17 —4 bei Mdhmessern mit Verstédrkungsleiste (Pos. 7) miissen die Befesti-
18 E H gungsschrauben M 8 x 15 (Teil-Nr. 603 71) verwendet werden.
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Stiick Bemerkung
1,20 m 0,97 m
1 017 67 Senkniete 5 x 18 X X
2 398 42 Senkniete 5 x 22 X X
3 397 50 Messerklinge 1 1
4 397 51 Messerklinge, Doppel, 6-Loch 2 5
5 397 52 Messerklinge, Doppel, 4-Loch 4 4
6 397 68 Flihrungsleiste 4 4
7 488 16 Verstédrkungsleiste 1 1 Einzelteil von 8
8 562 16 Mahmesser, kpl., 0,97 m 1 1 inkl. 1-7
9 Balkenriicken 1 1 ohne anmontierte Teile, ohne 13
10 488 39 Balkenklinge 1 1
11 562 83 Senkniete 6 x 20 38 38
12 017 39 Halbrundniete 8 x 28 4 4
13 53477 Balkentragezapfen 1 1
14 513 16 Gleitkufe 4 4
15 462 45 Messerhalter 4 4
16 562 95 Flihrungssttick )* 4 4 Héhe = 19 mm
a 39272 Fiihrungsstiick )* 4 4 Héhe = 15,5 mm
b 007 82 Scheibe 8,4 8 8 nur erforderlich bei 16a
17 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30 4 4
18 000 66 Sechskantschraube M 8 x 45 8 8
19 28108 Sicherungsmutter M 8 4 4
20 562 82 Balkenklinge, Doppel 9 9
21 005 95 Sechskantmutter M 8 8 8
22 603 71 Sechskantschraube, Verbus-Ripp, M8 x 15 4 4
23 609 56 Messermitnehmer 35 mm 1 1
a 633 35 Messermitnehmer 35mm, spez. Grasverteiler 1 1 Sonderausfiihrung
24 582 22 Laufsohle, kpl. 2 2 inkl. 24a-24d
a 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 4 4
b 007 82 Scheibe 8,4 x 17 x 1,6 4 4
c 007 60 Flachrundschraube M 8 x 25 4 4
d 012 96 Federring A 8 8 8
609 58 Messer-Schutzleiste 1,05 m 1
603 76 Messer-Schutzleiste 1,20 m 1

)* = auf Ausfihrung achten

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

21




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1827 Universal-Mahbalken
Blatt 1 von 1

1,05 m - Art. 5347 851  Messermitnehmer 35 mm

16y

=

~{

ftir agria Typ 5300

Iga 21 B—20

aaagr—3

O 00Q00Q0 090 0Q0O0 O

|

[ VA~

[Coolo oo olg 990 9lo oo o000 900000 9060

2

66—\ /1
(e_o o 9

0 0 o\o 00 00 00 00 ©O

TE—1

[\

9
|

Y.

olo o o[0O ¢

cooodoooood 00
L oo 19—@)
o o [e) 1r_)o

16 —-J0
12
15 -
00
20——ea
18 —ﬂ’
—4 A
Pos. Teil-Nr. Benennung
1 017 58 Senkniete 5 x 17
2 398 42 Senkniete 5 x 20
3 017 56 Senkniete 5 x 22
4 397 52 Messerklinge, Doppel, 4-Loch
5 397 51 Messerklinge, Doppel, 6-Loch
6 397 68 Flhrungsleiste
7 609 52 Verstarkungsleiste
8 609 51 Mé&ahmesser, kpl., 1,05 m
9 609 54 Balkenrticken
10 562 82 Balkenklinge, Doppel
11 562 83 Senkniete 6 x 20
12 534 77 Tragzapfen
13 017 39 Halbrundniete 8 x 28
14 513 16 Gleitkufe
15 462 45 Messerhalter
16 562 95 Flhrungssttick
17 000 66 Sechskantschraube M 8 x 45
18 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30
19 005 95 Sechskantmutter M 8
20 28108 Sicherungsmutter M 8
21 609 57 Messermitnehmer 35 mm
22 603 71 Sechskantschraube, Verbus-Ripp, M 8 x 15
25 582 22 Laufsohle, kpl.
26 - Laufsohlenhalter
27 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
28 007 82 Scheibe 8,4 x 17 x 1,6
29 007 60 Flachrundschraube M 8 x 25
30 012 96 Federring A 8
609 58 Messer-Schutzleiste 1,05 m

)* = auf Ausfihrung achten
)** = entspricht nicht der bildlichen Darstellung

Qo

Stiick

—~ = =
NN

N =

OAAANA DANANOORANOAARARARNYCOO N~~~ AN®

-

-

9195

Bemerkung

inkl. 1-7
ohne anmontierte Teile, ohne 12

inkl. 19 und 25 - 30
ENL

22 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2433 Mahbalken Universal-SC fiir agria Typ 5300
Blatt 1 von 1

1,05 m - Art. 5347 651  Messermitnehmer 35 mm
1,05 m - Art. 5347 751  Messermitnehmer 40 mm
1,22 m - Art. 5347 661  Messermitnehmer 40 mm

P @ oo 9
—E 1

[0 0 oocoo0000000000 0_1_9

1 2 2

riry 101 !

|e o6 00 ©0lo 00 00 00 |0[0 OO0 0|0 ©0 000000000 000 O o0 00 0lo o0 o0 00 ©00 o090 oo9° o]

10 28

1700

T Y- it

=g @b b P\L/ o
14 4 @l 13 = = 49 47 50 °
518 .
80 12 L
31 — 45
g
2 3
Pos.Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos.Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 01775 Senkniete 5x12 25 714 99 Balkenriicken, kpl., 1,05 m 1 inkl. 26-28
2 398 42 Senkniete 5x20 a 768 87 Balkenriicken, kpl., 1,22 m 1 inkl. 26-28
6 39752 Doppel-Messerklinge, 4- Loch 26 749 53 Doppel-Balkenklinge, 4-Loch
7 749 67 Doppel-Messerklinge, 6-Loch 28 56283 Senkniete 6 x 20
8 714 89 Fiihrungsleiste 29 53477 Tragezapfen 1 fiir Ausf.1,06 m
9 Verstédrkungsleiste a 768 97 Tragezapfen 1 firAusf.1,22m
10 714 92 Méahmesser, kpl., 1,05 m 1 linkl. 1-8 30 28108 Sicherungsmutter M 8 4 fir Ausf. 1,05 m
ohne Verstérkungsleiste 31 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 4 firAusf. 1,05 m
a 747 72 Méahmesser, kpl., 1,05 m 1 linkl. 1-9 a 00151 Sechskantschraube M 8 x 30 4 firAusf. 1,22 m
mit Verstérkungsleiste 32 60957 Messermitnehmer 35 mm 1 fir Ausf.5347 651
b 768 96 Méihmesser, kpl., 1,22 m 1 inkl. 1-9 a 633 35 Messermitnehmer 35 mm, 1 Sonderaustf. fiir
mit Verstérkungsleiste spez. Grasverteiler 5347 651
11 714 94 Reibeplatte b 768 98 Messermitnehmer 40 mm 1 flirAusf.5347751/661
12 714 93 Messerhalter 34 01296 Federring A 8 4 fiirAusf.5347751/661
13 714 95 Winkel li 35 488 36 Sechskantschr., M 8 x 12 Tensilock 4 fiir Ausf.5347 651
14 Winkel re a 001 09 Sechskantschraube M 8 x 20 4 firAusf.5347751/661
15 714 96 Flachrundschr. M 10 x 1 x 70 4 45 293 63 Laufsohle, kpl. 2/4 inkl. 20; 45-51
a Schraubenset TS 15-17 47 007 82 Scheibe 8,4x 17 x 1,6 4/8
16 006 09 Sechskantmutter M 10 x 1 4 48 01296 Federring A 8 4/8
17 01193 Federscheibe A 10 4 49 749 62 Spannscheibe 8 4/8
18 001 02 Sechskantschr. M 8 x 16 8 50 00595 Sechskantmutter M 8 4/8
19 00595 Sechskantmutter M 8 51 001 10 Sechskantschr. M 8 x 25 4/8
20 76891 Laufsohlenhalter 4
21 007 60 Flachrundschr. M 8 x 25 8 609 58 Messerschutzleiste 1,05 m 1
676 26 Messerschutzleiste 1,22 m 1

X = nach Bedarf
ENL = einzeln nicht lieferbar

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 23




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2691 Universal-SC-Méahbalken fiir agria Typ 3400, 5400, 5500, 5900
Blatt 1 von 1 mit Planetenmédhwerk Kurbelstein 45 mm

1,25 m - Art. 5547 811
1,45 m - Art. 5547 821

[0 000000 000000000 O O_Lg

1 Roo [] 2 2

m 33.ﬂ8_31ﬂ/ﬂﬂ\ﬂ mﬂ

JAVAVAVANSAVAVAVAYAVANSW AVAVAVAYAVAVAVAVAVA

Stiick Stiick
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,22 1,42 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen
1 01758 Senkniete 5x 17 25 749 63 Balkenriicken kpl. 1,25 m 1 inkl. 26 - 28
2 39842 Senkniete 5 x 20 a 749 64 Balkenriicken kpl. 1,45 m 1 inkl. 26 - 28
6 46190 Messer-Doppelklinge, 4-Loch 26 749 53 Doppelbalkenklinge
7 749 67 Messer-Doppelklinge, 6-Loch 28 682 54 Senkniete 6 x 25
8 714 89 Fiihrungsleiste 30 01296 Federring A 8
9 470 007 Verstérkungsleiste 31 00102 Sechskantschraube M 8 x 16
10 798 61 Mahmesser 1,25 m 1 inkl. 1-9 32 77308 Sperrkantscheibe SKM 8
a 798 62 Midhmesser 1,45 m 1 inkl. 1-9 33 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22
11 714 94 Reibeplatte 34 768 14 Messermitnehmer
12 714 83 Messerhalter 35 63221 Distanzplatten 4,4 Set
13 470 005 Winkel 36 34986 Schnorrscheibe S 6
14 470 006 Winkel 37 001 12 Sechskantschraube M 6 x 16
15 714 96 Flachrundschraube M10 x 1 x 70 38 77404 Grasverteiler
16 006 09 Sechskantmutter M10 x 1 39 61324 Gummipuffer
17 01193 Federscheibe A10 40 768 11 Anschlussplatte kpl.
18 796 98 Flanschschraube M 8 x 14 41 001 17 Sechskantschraube M12 x 30
19 00595 Sechskantmutter M 8 42 26995 Federring C 12,5
43 00598 Sechskantmutter M12
45 58223 Laufsohle inkl. 47 - 51

46 768 91 Laufsohlenhalter

47 007 82 Scheibe 8,4

48 01296 Federring A 8

49 17174 Schnorrscheibe S 8

50 00595 Sechskantmutter M 8

51 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
52 368 54 Flachrundschraube M 8 x 30

603 76 Messer-Schutzleiste 1,20 m
676 27 Messer-Schutzleiste 1,40 m

24 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 2348 Universal-SC-Méahbalken
Blatt 1 von 1

1,25 m - Art. 5547 861
1,45 m - Art. 5547 871

Pos. Teil-Nr.

1 01775
2 39842
6 46190
a 749 67

8 71489
10 749 68
a 749 69
11 71493
12 71494
13 71496
14 006 09
15 71495
16 00109
17 00110
18 749 61
19 005 95
20 76891
22 01193
23 749 62

a8

fiir agria Typ 3400, 5400, 3900, 5500,5800
mit Schwingenmédhwerk, Gelenkzapfen © 15

Loy e

0 000 000 000 0000 0f0 0O ©O/0 00 00 OO ©O0 O

28

707

Clealptc] 997 062-A

— 00 %
ooao N
3 20 Jpqg 29 @j 20 18 §
P 1569 © | °o] \0D/ goy
o) (o | o) (o
3 g—16 00 00 @ o—1g
11 0 _o 4] — o 4— 45
|
Stiick Stiick
Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen
Senkniete 5 x 12 25 749 63 Balkenriicken 1,25 m 1 inkl. 26-28
Senkniete 5 x 20 a 749 64 Balkenriicken 1,45 m 1 inkl. 26-28
Messer-Doppelklinge, 4-Loch 26 749 66 Doppelbalkenklinge
Messer-Doppelklinge, 6-Loch 28 682 54 Senkniete 6 x 25
Fihrungsleiste 29 749 65 Anschlussplatte
Méhmesser gez. 1,25 m 1 inkl. 1-8 30 01296 Federring A 8
Méahmesser gez. 1,45 m 1 inkl. 1-8 31 00102 Sechskantschraube M 8 x 16
Messerhalter 32 60371 Verbus-Ripp-Schraube M 8 x 15
Reibeplatte 33 739 18 Messerkopf kpl. inkl. 34-38
Flachrundschraube M10x1 x 70 inkl. 14 34 26390 Schmiernippel H1/SFG 6 x 1
Sechskantmutter M 10x 1 35 68246 Verschlussdeckel A24
Winkel 36 67620 Gelenklager
Sechskantschraube M 8 x 16 37 68248 Dichtring
Flachrundschraube M 8 x 25 38 68249 Sicherungsring SB28
Flachrundschraube M 8 x 32 39 001 17 Sechskantschraube M 12 x 30
Sechskantmutter M 8 40 26995 Federring C 12.5
Laufsohlenhalter 41 00598 Sechskantmutter M 12
Federscheibe A 10 45 58222 Laufsohle inkl. 47-51
Spannscheibe 8 47 007 82 Scheibe 8,4
48 01296 Federring A 8
50 00595 Sechskantmutter M 8
51 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
676 26 Messer-Schutzleiste 1,25 m
676 27 Messer-Schutzleiste 1,40 m

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

25



Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

agria

Tafel 2719 Universal-SC-Mahbalken

fir agria Typ 3400, 5400, 3900, 5500,5800

997 062-A

Blatt 1 von 1

1,25 m - Art. 5547 862
1,45 m - Art. 5547 872

3435 36 37

3YB—=a

33

mit Schwingenméahwerk, Gelenkzapfen @ 17

At itaiad

PP

LV
oQo oQo

9228 1

0O 000 0000000 000 O

ofo o o

28

I00

(M
O 0 0 O

14 13
4 B-18
L —1
Stiick
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25
1 017 75 Senkniete 5 x 12
2 398 42 Senkniete 5 x 20
6 461 90 Doppel-Messerklinge, 4-Loch
7 749 67 Doppel-Messerklinge, 6-Loch
8 714 89 Fihrungsleiste
10 749 68 Mdahmesser gez. 1,25 m
a 74969 Méihmessergez. 1,45 m
11 714 94 Reibeplatte
12 714 93 Messerhalter
13 470 005 Winkel
14 470 006 Winkel
15 714 96 Flachrundschraube M10x1x70
16 006 09 Sechskantmutter M10x1
17 011 93 Federscheibe A 10
18 796 98 Flanschschraube M 8 x 14
19 005 95 Sechskantmutter M 8
25 749 63 Balkenrticken kpl. 1,25 m
a 749 64 Balkenriicken kpl. 1,45 m
26 749 53 Doppelbalkenklinge
28 682 54 Senkniete 6 x 25
30 012 96 Federring
31 001 02 Sechskantschraube M 8 x 16
32 603 71 Verbus-Ripp-Schraube M 8 x 15
33 767 41 Messerkopf kpl.
34 263 90 Schmiernippel H1/6 x 1
35 774 48 Verschlussstopfen
36 774 46 Gelenklager
37 774 49 Dichtung
38 765 02 Gelenkzapfen @ 17
39 774 47 Bolzen

1,45

o) (O ] o ) ‘? ? F
2O © 9 I 49 47 50
o Xe) 0o @ =— 19
N _o B S
n—4
Stiick

Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45

40 798 59 Anschlussplatte kpl.

41 001 17 Sechskantschraube M12 x 30

42 269 95 Federring C 12,5

43 005 98 Sechskantmutter M12

45 582 23 Laufsohle kpl.
inkl. 1-8 46 768 91 Laufsohlenhalter
inkl. 1-8 47 007 82 Scheibe 8,4

48 012 96 Federring A 8

49 173 74 Schnorrscheibe VS 8

50 005 95 Sechskantmutter M 8

51 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25

52 368 54 Flachrundschraube M 8 x 30

603 76 Messer-Schutzleiste 1,20 m
676 27 Messer-Schutzleiste 1,40 m

inkl. 26 - 28
inkl. 26 - 28
inkl. 34 - 39

Bemerkungen

inkl. 41 - 43

inkl. 46 - 52

26

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1654 Mittelschnitt-Mahbalken 1,10 m 0347 061 fiir agria Typ 0300

Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb ohne Verstérkungsleiste
ohne Grasverteiler

N

29 10 N

Ty

0
? °oooooo'o%0'©©©©©

o1
0 |

o 00 ©009
H 31 25 l
17 090 oo
35 32
30 15 2 9 Q
13 16
g ;
36
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen

1 01775 Senkniete 5x 12 23 00164 Sechskantschraube M 10 x 22 4

2 01766 Senkniete 5 x 14 1 24 07502 \Vierkantschraube M 12 x 25 2

3 59767 Senkniete 5 x 16 25 07503 Fingerschraube 2

4 07569 Sonderniete 26 07536 Senkschraube M 10 x 24 6

5 07524 Messerklinge, 4-Loch 27 00146 Sechskantschraube M 10 x 22 16

6 07772 Messerklinge, 2-Loch 1 28 000 15 Sechskantschraube M 10 x 40 8

7 07509 Fihrungsleiste 29 00597 Sechskantmutter M 10 2

8 076 83 Méhmesser, kpl., 1,10 m 30 00598 Sechskantmutter M 12 2

9 07563 Schuh, links, kpl. 31 01297 Federring A 10 2
10 07510 Schneidplatte 32 entfallt
11 01767 Senkniete 5 x 18 Einzelteil von 9 33 07520 Fingerplatte 16 Einzelteilv. 18 u. 19
12 398 42 Senkniete 5 x 20 34 01756 Senkniete 5 x 22 16
13 07564 Schuh, rechts, kpl. 35 57221 Balkentragezapfen 1

36 01753 Halbrundniete 12 x 34
37 58229 Messermitnehmer
38 30192 Sechskantmutter M 18 x 1,25

14 07501 Schneidplatte 4
1
2
ohne anmontierte Teile 39 06532 Mitnehmerschraube 2
2
2

15 07548 Laufsohle, links

16 07558 Laufsohle, rechts

17 582 30 Balkenrtiicken, 1,10 m
18 10125 Doppelfinger

19 075 18 Einzelfinger

20 52897 Messerhalter

21 07506 Reibeplatte

22 07515 Ausgleichsplatte 0,5 mm

inkl. 38 und 39
40 000 19 Sechskantschraube M 8 x 25
41 01296 Federring A 8

705 26 Messerschutzleiste, Blech, 1,10 m 1 inkl. Zugfeder
065 45 Zugfeder 2  Einzelteil von 705 26

X AARADAL L1442 A NODWLONO®AN

X = nach Bedarf
agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 27




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1655 Mittelschnitt-Mahbalken fiir agria Typ 1300, 1600, 2300, 2600, 3300
Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb ohne Verstéirkungsleiste

1,05 m - Art. 1647 051
1,20 m - Art. 1647 061
1,40 m - Art. 1647 071
1,60 m - Art. 1647 081

13
16
4
ﬂ\/ﬂ )
37 e
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 01775 Senkniete 5x 12 X 23 00120 Sechskantschraube M 10 x 22 X
2 01766 Senkniete 5 x 14 X 24 07502 Vierkantschraube M 12 x 25 2
3 59767 Senkniete 5x 16 X 25 07503 Fingerschraube X
4 07569 Sonderniete 2 26 07536 Senkschraube M 10 x 24 X
5 07524 Messerklinge 2 mm, glatt, 4-Loch X 27 00106 Sechskantschraube M 10 x 18 X
a 07526 Messerklinge 2,5 mm, glatt, 4-Loch X 28 60380 Sechskantschraube M 10 x 37 X
b 07525 Messerklinge 2 mm, gezahnt, 4-Loch  x 29 00597 Sechskantmutter M 10 X
c 07527 Messerklinge 2,5 mm, gezahnt, 4-Loch x 30 00598 Sechskantmutter M 12 2
6 07772 Messerklinge 2 mm, glatt, 2-Loch X 31 01297 Federring A 10 X
a 10221 Messerklinge 2,5 mm, glatt, 2-Loch X 32 02527 Sechskantstiftschliissel SW 10 1
7 07509 Fihrungsleiste 4-6 je nach Arbeitsbreite 33 07520 Fingerplatte X
8 07588 Mdahmesser, kpl., 1,05 m 1 inkl. 1-7 34 06531 Tragzapfen 1
a 10129 Mdahmesser, kpl., 1,20 m 1 inkl. 1-7 35 07559 Anlagestiick 2
b 076 86 Méhmesser, kpl., 1,40 m 1 inkl.1-7 36 01743 Halbrundniete 6 x 35 4
¢ 07579 Méhmesser, kpl., 1,60 m 1 inkl. 1-7 37 017 53 Halbrundniete 12 x 34 4
9 07563 Schuh, links, kpl. 1 inkl. 10- 12 38 31730 Messerkopf, kpl. 1 fir Messer ohne
10 07510 Schneidplatte 1 Verstdrkungsleiste
11 01767 Senkniete 5x 18 4 39 065 32 Mitnehmerschraube M 18 x 1,25x27 2
12 398 42 Senkniete 5 x 20 4 40 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 2
13 07564 Schuh, rechts, kpl. 1 inkl. 11 - 14 41 001 13 Sechskantschraube M 10 x 20 X
14 07501 Schneidplatte 1 42 01296 Federring A 8 4
15 075 48 Laufsohle, links 1 43 01297 Federring A 10 X
16 07558 Laufsohle, rechts 1 44 001 04 Sechskantschraube M 8 x 18 2
17 07550 Balkenriicken 1,05 m 1 46 017 56 Senkniete 5 x 22 X
a 075 39 Balkenriicken 1,20 m 1 065 33 Grasverteiler
b 07540 Balkenriicken 1,40 m 1 601 79 Messerschutzleiste, Blech, 1,00 m 1 inkl. Zugfeder
¢ 07541 Balkenriicken 1,60 m 1 601 80 Messerschutzleiste, Blech, 1,20 m 1 inkl. Zugfeder
18 10125 Doppelfinger, kpl. 10-14  je nach Arbeitsbreite 601 81 Messerschutzleiste, Blech, 1,40 m 1 inkl. Zugfeder
19 07518 Einzelfinger, kpl. X je nach Arbeitsbreite 603 75 Messerschutzleiste, Blech, 1,60 m 1 inkl. Zugfeder
20 52897 Messerhalter 4-6 je nach Arbeitsbreite 065 45 Zugfeder 2 Einzelteil v. Messer-
21 07506 Reibeplatte 4-6 je nach Arbeitsbreite schutzleiste
22 07515 Ausgleichplatte 0,5 mm X X = nach Bedarf

28 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1656 Hochschnitt-(Normalschnitt-)Mahbalken fiiragria Typ 1300, 1600,
Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb ohne Verstérkungsleiste 2300, 2600, 3300
1,20 m - Art. 1647 261 40 B e o L3

1,40 m - Art. 1647 271 o O B O bl

1,60 m - Art. 1647 281 =R 38

) oy ()
6 5. Q/7
8 NAS
R FurE

15 2 16

e L
28 i (2
12 - -
é @ [ o o [000 o ® O ® O 00 °
30 24 o ., °° 00 00 [ °

29 23
20 3
0000 P
19—fF——\
5
2—4 i
Pos. Teil-Nr.  Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
10129 Méhmesser, kpl. 1,20 m 21 07515 Ausgleichplatte 0.5 mm
076 86 Méahmesser, kpl. 1,40 m 22 00106 Sechskantschraube M 10 x 18
07579 Méhrnesser, kpl. 1,60 m 23 07502 Vierkantschraube
1 01775 Senkniete 5x 12 24 07503 Fingerschraube
2 01766 Senkniete 5 x 14 25 07536 Senkschraube
3 597 67 Senkniete 5 x 16 26 00103 Sechskantschraube M 10 x 25
4 07569 Sonderniete 27 60380 Sechskantschraube M 10 x 37
5 07524 Messerklinge, 2 mm, glatt, 4-Loch 28 00597 Sechskantmutter M 10
a 07526 Messerklinge, 2,5 mm, glatt, 4-Loch 29 00598 Sechskantmutter M 12
b 07525 Messerklinge, 2 mm, gezahnt, 4-Loch 30 01298 Federring A 12
¢ 07527 Messerklinge, 2,5 mm, gezahnt, 4-Loch 31 02527 Sechskantstiftschlissel 10
6 07772 Messerklinge, 2 mm, glatt, 2-Loch 32 07523 Fingerplatte
a 10221 Messerklinge, 2,5 mm, glatt, 2-Loch 33 06531 Tragzapfen
7 07509 Fuhrungsleiste 34 07559 Anlagestiick
8 07566 Messerriicken 1,20 m 35 01743 Halbrundniet 6 x 35
a 07567 Messerriicken 1,40 m 36 01753 Halbrundniet 12 x 34
b 07568 Messerricken 1,60 m 37 31730 Messerkopf, kpl.
9 07563 linker Schuh, kompl. 38 06532 Mitnehmerschraube
10 07510 Schneidplatte 39 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
11 01767 Senkniet5x 18 40 001 13 Sechskantschraube M 10 x 20
12 398 42 Senkniet 5 x 20 41 01296 Federring A 8
13 07564 rechter Schuh, kompl. 42 01297 Federring A 10
14 07501 Schneidplatte 43 001 04 Sechskantschraube M 8 x 18
15 07548 linke Laufsohle 45 60126 Senkniet 5 x 25
16 07558 rechte Laufsohle
17 07545 Balkenriicken 1,20 m 065 33 Grasverteiler
a 07546 Balkenriicken 1,40 m 601 80 Blech-Schutzleiste 1,20 m 1
b 07547 Balkenriicken 1,60 m 601 81 Blech-Schutzleiste 1,40 m 1
18 07522 Finger Kkpl. 603 75 Blech-Schutzleiste 1,60 m 1
19 528 97 Messerhalter 065 45 Zugfeder 2 Einzelteile von
20 07506 Reibeplatte Blech-Schutzleiste

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 29




Ersatzteilliste  agria-Mahbalken 997 062-A

Tafel 1657 Fingerméahbalken, Tiefschnitt

Blatt 1 von 2 Schwingenantrieb ohne Verstéarkungsleiste

1,05m-Art. 1647451
1,20m-Art. 1647461
1.40m-Art. 1647471

&

15 Ir\
A &

10 1 / A i I\ /\ \ ‘/ ,#1 \
; l &\ o \U..-i"s,h! o P [l
“\zsi ‘9—\';'.? , allofolafelage,  Jo gy /1
P[5 co00|00000O06O OO 0Jo ol g5 9] A

30 3% Lo se 00 00 £ 4 ° f; |

G I 4 22 / A }?
A 23\ Y SIS 17 r ;k

R p

5| s 7ok

A
19— = 35 uggg 3

30 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1657 Fingerméahbalken, Tiefschnitt

ohne Verstédrkungsleiste

Blatt 2 von 2

Bild

QA WN =

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
45

Schwingenantrieb

Teil-Nr. ‘Benennung

075 88 Mahmesser - 1,05 m

101 29 Mahmesser - 1,20 m

076 86 Mahmesser - 1,40 m

017 75 Senkniet5x 12

017 66 Senkniet5x 14

597 67 Senkniet 5 x 16

075 69 Sondemiet

075 24 Messerklinge, 2 mm, glatt
075 26 Messerklinge, 2,5 mm, glatt
075 25 Messerklinge, 2 mm, gezahnt
075 27 Messerklinge, 2,5 mm, gezahnt
077 72 Messerklinge, 2 mm, glatt
102 21 Messerklinge, 2,5 mm, glatt
075 09 Fihrungsleiste

075 70 Messerriicken 1,05 m

075 66 Messerriicken 1,20 m

075 67 Messerriicken 1,40 m

075 63 linker Schuh, kompl.

075 10 Schneidplatte

017 67 Senkniet5x 18

398 42 Senkniet 5 x 20

075 64 rechter Schuh, kompl.

075 01 Schneidplatte

075 48 linke Laufsohle

075 58 rechte Laufsohle

075 51 Balkenrucken 1,05 m

075 42 Balkenriicken 1,20 m

075 43 Balkenrticken 1,40 m

101 24 Doppelfinger kpl.

075 07 Messerhalter

075 08 Reibeplatte

075 16 Ausgleichplatte 0,2 mm

075 17 Ausgleichplatte 0,5 mm

075 02 Vierkantschraube

075 03 Fingerschraube

075 36 Senkschraube

001 20 Sechskantschraube M 10 x 22
000 52 Sechskantschraube M 10 x 33
005 97 Sechskantmutter M 10

005 98 Sechskantmutter M 12

012 97 Federring A 10

025 27 Sechskantstiftschliissel 10
075 21 Fingerplatte

065 31 Tragzapfen

075 59 Anlagestiick

017 43 Halbrundniet 6 x 35

017 53 Halbrundniet 12 x 34

317 30 Messerkopf, kpl.

065 32 Mitnehmerschraube

001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
001 13 Sechskantschraube M 10 x 20
012 96 Federring A8

012 97 Federring A 10

001 04 Sechskantschraube M 8 x 18
017 56 Senkniet 5 x 22

065 33 Grasverteiler

601 79 Blech-Schutzleiste 1,00 m
601 80 Blech-Schutzleiste 1,20 m
601 81 Blech-Schutzleiste 1,40 m
065 45 Zugfeder

Stiick Bemerkungen

1
1
1
(0]
(0]
(o]
2
(0]
(0]
o . . .
o je nach Arbeitsbreite
(o)
(o)
4-6 je nach Arbeitsbreite

bestehend aus Bild 9 bis 12

bestehend aus Bild 11 bis 14

13-19 je nach Arbeitsbreite

4-6 je nach Arbeitsbreite
4-6 je nach Arbeitsbreite

o

o

2

o

(0]

(0]

(0]

(0]

2

o

1

26-38 je nach Arbeitsbreite

fir Messer ohne Verstarkungsleiste

ONOBTONMNN= BN -

N = b

Einzelteile von Blech-Schutzleiste

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 3 1




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1577 Fingermahbalken, Mittelschnitt  Pianetenméhwerk Kurbelstein 32 u.38 mm
Blatt 1 von 1 mit Verstédrkungsleiste

1,05 m - Art. 4047 051
1,20 m - Art. 4047 061 /2447 061
1.40 m - Art. 2447 071 3o, 40

1,60 m - Art. 2447 081 N .
1,80 m - Art. 2447 091 dhineu-GGpS 2B

Fingerabstand = 51 mm 2

/l 7 18
dy
30 =t H
| 14 —
BRI Q [ o o ow@@@@)@ooooo 00g0
32 2700 . o
T
|
26 F
37
w—35
Bild Teil-Nr. Benennung Stiick  Bemerkungen Bild Teil-Nr. Benennung Stiick  Bemerkungen

603 72 Mahmesserkpl. 1,05m 1 19 076 65 Balkenriicken 1,05m 1
597 62 Mahmesserkpl. 1,20m gezahnt 1 a 076 56 Balkenricken 1,20m 1
496 51 Mahmesser kpl. 1,40m gezahnt 1 b 076 57 Balkenricken 1,40 m 1
496 52 Mihmesser kpl. 1,60 m gezahnt 1 ¢ 076 68 Balkenricken 1,60m 1
603 73 Mahmesser kpl. 1,80 m 1 d 603 74 Balkenriicken 1,80 m 1
2 017 66 Senkniet5x 14 (o] 20 101 25 Doppelfinger gezahnt 1
3 597 67 Senkniet5x 16 (o} 21 075 18 Einzelfinger gezahnt o
4 597 63 Verstarkungsleiste 1 22 528 97 Messerhalter (o)
5 075 24 Messerklinge, glatt 3 23 075 06 Reibeplatte 4
a 075 25 Messerklinge, gezahnt 3 24 075 15 Ausgleichplatte 0,5 mm 4
6 075 71 Messerklinge, glatt 1 25 - Sechskantschraube M 10 x 22 4
a 075 72 Messerklinge, gezahnt 1 26 075 02 Vierkantschraube 2
7 077 27 Messerklinge, glatt 1 27 075 03 Fingerschraube 4
a 077 28 Messerkiinge, gezahnt 1 28 001 64 Sechskantschraube M 10x 23 14
8 077 72 Messerklinge, glatt (o] 29 000 15 Sechskantschraube M 10 x40 8
a 077 73 Messerkiinge, gezahnt (o] 30 005 97 SechskantmutierM 10 4
9 075 09 Fihrungsleiste 4 31 005 98 Sechskantmutter M 12 2
10 076 75 Messerricken 1,05m 1 32 012 97 FederringA10 4
a 076 76 Messericken 1,20m 1 33 075 20 Fingerplatte gezahnt (o]
b 076 77 Messeniicken 1,40m 1 34 059 64 Balkenschraube 4
¢ 076 78 Messerriicken 1,60 m 1 35 006 10 Sechskantmutter M 12 4
d 076 79 Messericken 1,80 m 1 36 016 18 Spannhulse5x 16 4
1 075 63 linker Schuh, kpl. 1 37 269 95 FedenningC 12,5 4
12 075 10 Schneidplatte 1 38 075 36 Senkschraube 4
13 017 67 Senkniet5x18 2 40 012 96 FedeningA8 4
14 398 42 Senkniet5x 20 2 41 001 09 Sechskantschraube M 8x 20 4
15 075 64 rechter Schuh, kpl. 1 42 017 56 Senkniet5x22 o
16 075 01 Schneidplatte 1 43 059 63 Messemitnehmer alt {f. Kulissenstein 32 mm) 1
17 075 48 linke Laufsohle 1 44 53525 M itnehmer neu (f. Kulissenstein 38 mm) 1
18 075 58 rechte Laufsohle 1 075 32 linkes Schwadblech kpl. 1
075 33  rechtes Schwadblech kpl. 1

O = Stiickzahl nach Bedarf

3 2 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1578 Fingermahbalken, Hochschnitt (Normalschnitt) Planetenméhwerk Kurbelstein 32 u.38 mm
Blatt 1 von 1 mit Verstédrkungsleiste

1,20 m - Art. 2447 261

L2(an) . 39
1.40 m - Art. 2447 271 . -
new) ——CRCaa G o TS0
1,60 m - Art. 2447 281 L3ieew) \—W-f © =8,
Fingerabstand = 51 mm A A F—3—41 {3\

15
18
i ?
=
Bild Teil-Nr. Benennung Stick Bemerkungen Bild Teil-Nr. Benennung Stick  Bemerkungen
597 62 Mahmesserkpl. 1,20m 1 gezahnt 22 075 06 Reibeplatte 4
496 51 Mahmesserkpl. 1,40m 1 gezahnt 23 075 15 Ausgleichpiatte 0,5 mm 4
496 52 Mahmesser kpl. 1,60 m 1 gezahnt 24 - Sechskantschraube M 10 x 22 4
2 017 66 Senkniet5x 14 (o] 25 075 02 Vierkantschraube 2
3 597 67 Senkniet5x 16 (o] 26 075 03 Fingerschraube 4
4 597 63 Verstirkungsleiste 1 27 001 03 Sechskantschraube M 10x 25 6
5 075 24 Messerklinge, glatt 3 28 000 15 Sechskantschraube M 10 x 40 8
6 075 71 Messerklinge, glatt 1 29 005 97 Sechskantmutter M 10 4
7 077 27 Messerklinge, glatt 1 30 005 98 Sechskantmutter M 12 2
8 077 72 Messerklinge, glatt o 31 012 97 FedeningA10 4
9 075 09 Fihrungsleiste 4 a2 075 23  Fingerplatte gezahnt o
10 076 76 Messerriicken 1,20 m 1 33 059 64 Balkenschraube 4
a 076 77 Messerriicken 1,40m 1 34 006 10 Sechskantmutter M 12 4
b 076 78 Messerriicken 1,60 m 1 35 016 18 Spannhiilse 5x 16 4
11 075 63 linker Schuh, kpl. 1 36 269 95 FederringC 12,5 4
12 075 10 Schneidplatte 1 37 075 36 Senkschraube 3
13 017 67 Senkniet5x 18 2 39 012 96 FedeningAB 4
14 398 42 Senkniet5x 20 2 40 001 09 Sechskantschraube M 8x 20 4
15 075 64 rechter Schuh, kpl. 1 41 - Senkniet 5 x 25 o
16 075 01 Schneidplatte 1 42 05963 M itnehmer alt (f. Kulis in 32 mm) 1
17 075 48 linke Laufsohle 1 43 535 25 Messemmitnehmer neu (f. Kulissenstein 38 mm) 1
18 075 58 rechte Laufsohle 1 075 32 linkes Schwadblech kpl. m. Befestigungsteil 1
19 076 73 Balkenricken 1,20 m 1 075 33 rechtes Schwadblech kpl. 1 . .
a 076 62 Balkenriicken 1,40m 1 065 45 Zugleder 2  (Einzettell von
b 076 63 Balkeniicken 1,60m 1 601 80 Blech-Schulzleiste - 1,20m 1 Schutzleiste)
20 075 22 Einzelfinger gezahrit o 601 81 Blech-Schutzleiste—1,40m 1
21 528 97 Messerhalter 4 603 75 Blech-Schutzleiste—1,60m 1

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 3 3




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 1579 Fingerméahbalken, Tiefschnitt Planetenmahwerk Kurbelstein 32 u.38 mm
Blatt 1 von 1 mit Verstédrkungsleiste

1,05 m - Art. 4047 451

1,20 m - Art. 4047 461 /2447 461

1.40 m - Art. 2447 471

1,60 m - Art. 2447 481 4 Zlalt) 39 L0

4 3ineu)

Fingerabstand = 38 mm

15
18
16
(o]
— H““ 33
2 2
P—yy
w—34
’ ﬁ
Bild Teil-Nr. Benennung Stiuck  Bemerkungen Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
603 72 Mahmesserkpl. 1,05m 1 b 076 71  Balkennicken 1,40 m 1
597 62 Mahmesser kpl. 1,20m gezahnt 1 ¢ 076 72 Balkenriicken 1,60 m 1
496 51 Mihmesserkpl. 1,40m gezahnt 1 20 101 24 Doppelfinger gezahnt o]
496 52 Mahmesserkpl. 1,60 m gezahnt 1 21 075 07 Messerhatter 4
2 017 66 Senkniet5x 14 o 22 075 08 Reibeplatte 4
3 597 67 Senkniet5x 16 10 23 075 16 Ausgleichplatte 0,2 mm 4
4 597 63 Verstiarkungsleiste 1 24 075 17 Ausgleichplatte 0,5mm 4
5 075 24 Messerklinge, glatt 3 25 075 02 Vierkantschraube 2
6 075 7t Messerklinge, glatt 1 26 075 03 Fingerschraube 4
7 077 27 Messerklinge, glatt 1 27 001 64 Sechskantschraube M 10 x 23 16
8 077 72 Messerklinge, glatt o] 28 000 52 Sechskantschraube M 10 x 33 8
9 075 09 Fihrungsleiste 4 29 005 97 Sechskantmutter M 10 T4
10 076 75 Messemicken 1,05m 1 30 005 98 Sechskantmutter M 12 2
a 076 76 Messerricken 1,20m 1 31. 012 97 FederringA 10 4
b 076 77 Messerriicken 1,40m 1 32 075 21 Fingerplatte gezahnt [o]
c 076 78 Messerricken 1,60m 1 33 059 64 Balkenschraube 4
1 075 63 linker Schuh, kpl. 1 34 006 10 Sechskantmutter M 12 4
12 075 10 Schneidplatte links 1 35 016 18 Spannhillse5x 16 4
13 017 67 Senkniet5x 18 2 36 269 95 FederingC12,5 4
14 398 42 Senkniet5x 20 2 37 075 36 Senkschraube 6
15 075 64 rechter Schuh, kpl. 1 39 012 96 FederringA8 4
16 597 73 Schneidplatte 1 40 001 09 Sechskantschraube M 8x 20 4
17 075 48 linke Laufsohle 1 41 017 56 Senkniet 5x 22 o
18 075 58 rechte Laufsohle 1 42 059 63 Messemitnehmer alt (f. Kulissenstein 32 mm) 1
19 076 69 Balkenriicken 1,05m 1 43 53525 M itnehmer neu (f. Kulissenstein 38 mm) 1
a 076 70 Balkennicken 1,20m 1 075 32 linkes Schwadblech kpl. m. Befestigungsteil 1
O = Stickzahl nach Bedart 075 33 rechtes Schwadblech kpl. 1

34 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 1925 Mittelschnitt-Fingerméhbalken

Blatt 1 von 1

1,25 m - Art. 3447 061
1,45 m - Art. 3447 071
1,65 m - Art. 3447 081

Fingerabstand = 51 mm

Pos. Teil-Nr.

DA WN =

67575
67576
67577
017 66
597 67
075 09
67578
67579
675 80

a 67581
b 67582

7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

075 63
07510
017 67
398 42
075 64
075 01
075 48
075 58
075 02
005 97
005 98
012 97
675 83

a 67584
b 67585

20
21
22
23
24

10125
675 86

075 03

2N Ve

K ——

Planetenmdhwerk Kurbelstein 38 mm

coocoocococeocooe. @]

4 &—2

0 -
T-o———38

b k2

4 37

16

(]
17 13 15 7
Benennung

Méhmesser, gezahnt
Mé&hmesser, gezahnt
Méhmesser, gezahnt
Senkniete 5 x 14
Senkniete 5 x 16
Flihrungsleiste
Verstérkungsleiste
Messerklinge, gezahnt
Messerrticken
Messerrticken
Messerrticken
AuBenschubh, links, kpl.
Schneidplatte, links
Senkniete 5 x 18
Senkniete 5 x 20
AuBenschuh, rechs, kpl.
Schneidplatte, rechts
Laufsohle, links
Laufsohle, rechts
Vierkantschr. M 12 x 25
Sechskantmutter M10
Sechskantmutter M12
Federring A 10
Balkenrticken
Balkenrticken
Balkenrticken
Doppelfinger
Einzelfinger
Sechskantschr. M10 x 37
Sechskantschr. M10 x 22
Fingerschraube

)" = auf Ausfiihrung achten
? = nur fir Finger-Ausfiihrung mit aufgenieteten Fingerplatten
)? = Befestigungsteile flir Schwadfteile

— 2
Q
o———28
Stiick
1,25 1,45 1,65 Bemerkungen

1 - -

- 1 -

- - 1
16 20 20
18 18 22

4 4 6

1 1 1
17 19 21

1 - -

- 1 -

- - 1

1 1 1 inkl. 8,9, 10
1 1 1 Einzelteil von 7
1 1 1 Einzelteil

1 1 1 von7bzw. 11
1 1 1 inkl. 9, 10, 12
1 1 1 Einzelteil von 11
1 1 1

1 1 1

2 2 2

4 4 4

2 2 2

4 4 4

1 - -

- 1 -

- - 1
12 13 15

- 1 -

8 8 12
12 14 16

4 4 4

. Teil-Nr.

075 06
675 87
075 15
075 99
059 64
006 10
016 18
269 95
001 09
012 96
632 20
632 21

349 86
001 12
675 88
675 89
017 56
629 69
075 36

075 32

075 33

075 30
127 93
28110
675 91
675 92
67593
076 18

Benennung

Reibeplatte

Messerhalter
Ausgleichsplatte 0,5 mm
Gewindestift

Balkenschr. M12x1,5x44
Sechskantmutter M12x1,5
Spannhlilse 5 x 16
Federring C 12,5
Sechskantschr. M 8 x 20
Federring A 8
Messermitnehmer, kpl.
Austausch-Distanzplatten
4,4 mm, Set
Schraubensicherung VS6
Sechskantschr. M 6 x 16
Bolzen

Fingerplatte )

Senkniet 5 x 22 )"
Sechskantstiftschl., SW10
Senkschraube

Schwadblech, links, kpl.
mit Befestigungsteilen
Schwadblech, rechts, kpl.
mit Befestigungsteilen
Flachrundschr. M10 x 60
Druckfeder
Sicherungsmutter M10
Messerschutzleiste, Blech
Messerschutzleiste, Blech
Messerschutzleiste, Blech
Spannfeder

2.

AN’EANAJA

Stiick

~~~NMNDMAAANANMNOAAN

~

=N NN -

1,25 1,45

~~~NMNMAANAANANMNOAAN

W = Qg ag ~ A K

~

~

N = NN

9184

1,65

-

Aﬂ%gﬂkk NN AANANDOINOOOD

-

-

NN N
~

Clealptc] 997 062-A

Bemerkungen

inkl. 28

Einzelteil v. 26

inkl.36

inkl. 37 und 38

)3
)3

inkl.Spannfedern

inkl.Spannfedern
inkl.Spannfedern

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

35



Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2159 Fingerméahbalken, Mittelschnitt (Freischnitt) PlanetenmahwerkKurbelstein 38mm
Blatt 1 von 1

1,62m - Art. 3447 161
1,92 m - Art. 3447 191

Fingerabstand = 51 mm

1 ; 2 2 x A 3

‘g g )
— 7\ /N A

© 0 ofo O ofo O ofo O oJo 0 oYo 0 o o 0 ofo O o]lo O ofo O o}o o o 0 olo oo 0 oJo O oJo 0 ©

13 12 141314 12

bopuid bovvw

-onoooooe.oo[l]

00000 ofo o 0°©°E © O 0°0 o o o 90
—19
— yuuvy
—_0
— o a—f\| *
% 20 o
27— r °©o O 000 -
16— 0O 8
o
28 —é &
Stiick Stiick
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,62 1,92 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,62 1,92 Bemerkungen
710 92 Mdahmesser, gezahnt 1 - 16 07599 Gewindestift 4 6
710 93 Méhmesser, gezahnt - 1 17 70225 Ausgleichsplatte 4 6
1 597 67 Senkniete 5 x 16 X X 18 67920 Reibeplatte 4 6
2 01766 Senkniete 5 x 14 X X 19 71096 Gewindestift 2 2
3 01775 Senkniete 5x 12 X X 20 71105 Platte 2 2
4 07509 Fihrungsleiste 4 6 21 71097 Doppelbalkenklinge 6 X
5 71100 Messerklinge, gezahnt X x 22 71098 Senkniete 6 x 12 24 X
6 71101 Messerklinge, gezahnt 8 8 23 69582 Druckfeder 2 2
7 67578 Verstdrkungsleiste 11 24 016 18 Spannhuise 5 x 16 4 4
8 67582 Messerriicken 1 _ 25 059 64 Balkenschraube 4 4
a 71102 Messerricken - 27 006 10 Flachbaramutor 8 12 i
9 71094 Balkenriick -
aenroxen 28 62969 Sechskantstiftschiiss., SW101 1
a 710 95 Balkenriicken - 1 . .
) 29 63220 Messermitnehmer, kpl. 1 1 inkl. 30 - 35
10 10125 Doppelfinger X X y
11 67922 D i Mulch 6 6 30 63221 Distanzplatten 4,4 mm, Set 1
oppefiinger, Mulc 31 001 12 Sechskantschraube M 6 x 164 4
12 00120 Sechskantschraube M10 x 228 8 32 34986 Schraubensicherung VS 6 4 4
13 07536 Senkschraube X X 33 01296 Federring A 8 2 2
14 001 16 Sechskantschraube M10 x 3512 16 34 00109 Sechskantschraube M 8 x 202 2
15 679 19 Messerhalter, kpl. 4 6 35 67588 Bolzen 1 1
36 71099 Senkschraube
711 03 Blechschutzleiste 1 - inkl. Spann-
federn 076 18
711 04 Blechschutzleiste - 1 inkl. Spann-
federn 076 18
076 18 Spannfeder 2 2

X = nach Bedarf

36 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2308 Fingerméahbalken, Mittelschnitt fiir agria Typ 3600BM, Unihamster
Blatt 1 von 1 Schwingenantrieb

1,25 m - Art. 3647 061

[o 0 0 000 0 O 0 000 o o

0000 33 39 40

—+—35 28 3 34—
— - §
~ o
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 01766 Senkniete 5 x 14 X 28 718 15 Schubh, links, kpl. 1 inkl. 10- 12
2 01767 Senkniete 5 x 16 X 29 07510 Schneidplatte, links 1
4 07525 Messerklinge, gezahnt, 4-Loch X 30 718 16 Schuh, rechts, kpl. 1 inkl. 11-14
5 07526 Messerklinge, gezahnt, 2-Loch X 31 07501 Schneidplatte, rechts 1
6 718 12 Messerklinge, gez., Asym. li. 4-Loch 1 32 01767 Senkniete 5x 18 4
7 718 11 Messerklinge, gez., Asym. re. 4-Loch 1 33 398 42 Senkniete 5 x 20 4
8 07509 Fihrungsleiste 4-6 je nach Arbeitsbreite 34 07558 Laufsohle, rechts 1
9 71813 \Verstdrkungsleiste 1 35 07548 Laufsohle, links 1
10 718 10 Méhmesser, kpl., 1,30 m 1 inkl. 1-9 36 075083 Fingerschraube 4
12 Balkenrticken 1,32 m 1 37 01297 Federring A 10 4
13 10125 Doppelfinger, kpl. 10-14  je nach Arbeitsbreite 38 00597 Sechskantmutter M 10 4
16 00120 Sechskantschraube M 10 x 22 X 39 07502 Vierkantschraube M 12 x 25 2
17 60380 Sechskantschraube M 10 x 37 X 40 00598 Sechskantmutter M 12 2
19 07536 Senkschraube X 41 02527 Sechskantstiftschliissel SW 10 1
20 67587 Messerhalter kpl. 4-6 je nach Arbeitsbreite
21 07599 Gewindestift 4-6 je nach Arbeitsbreite
22 07515 Ausgleichplatte 0,6 mm X 718 17 Messerschutzleiste, Blech, 1,32 m 1 inkl. Zugfeder
24 07506 Reibeplatte 4-6 je nach Arbeitsbreite 065 45 Zugfeder 2 Einzelteil v. Messer-
26 29722 Sechskantschraube M 8 x 22 X schutzleiste
27 01296 Federring A8 4

X = nach Bedarf

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 37




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1505 Fingerméahbalken, Mittelschnitt

Blatt 1 von 1

1,00 m - Art. 5347 051

16 12

Pos. Teile-Nr. Stiick

1 017 58
2 077 31
3 077 34
4 578 31
5 578 30
5a 583 31
6 074 98
7 075 10
8 017 67
9 398 42
10 103 05
11 075 01
12 074 96
13 074 97
14 075 02
15 07500
16 00598
17 00597
18 012 97
19 578 32
20 074 93
21 074 99
22 017 56
23 601 84
24 001 13
25 001 16
26 07515
27 075 06
28 528 97
29 001 64
30 001 01
31 012 96
32 609 57
567 27

582 14

582 15
60179

14
17

-~ -
NN NN ARARARARAXXARNOODOOM=_UNNNNNNNAR QAN A=Al

-

A AR RA A4 AR &1

©00000 Iﬂ'i'ﬂiﬂb
e 32 3130 1—A&L

Messermitnehmer 35 mm

3—

Bezeichnung Abmessung
Senkniete 5x 17
Messerklinge glatt 2,0 mm
Fiihrungsleiste

Verstarkungsleiste

Mé&hmesser Finger 97 cm
Messerriicken

Schuh links kpl.

Schneidplatte links

Senkniete 5x 18
Senkniete 5x 20
Schuh rechts kpl.

Schneidplatte rechts
Laufsohle links
Laufsohle rechts

Vierkantschraube M12 x 25
Fingerschraube

Sechskantmutter M12
Sechskantmutter M10
Federring A 10
Balkenriicken

Doppelfinger

Fingerplatte gezahnt

Senkniete 5x 22
Senkschraube mit Innensechskant
Sechskantschraube M10 x 20
Sechskantschraube M10 x 35
Ausgleichplatte 0,5 mm
Reibeplatte

Messerhalter

Sechskantschraube M10 x 23
Sechskantschraube M8x 18
Federring A8
Messermitnehmer 35 mm
Balkentragzapfen

Schwadblech links

Schwadblech rechts

Schutzleiste, Blech 100 cm

1"

9320

Norm Bemerkung
DIN 661

inkl. 6 - 9

DIN 661
DIN 661
inkl. 8 - 11

DIN 934
DIN 934
DIN 128

DIN 661
M10 x 20
DIN 933
DIN 933

DIN 933
DIN 933
DIN 128

38 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2693 Fingerméahbalken, Mittelschnitt fiir agria Typ 3400, 5400, 5500, 5900
Blatt 1 von 1 mit Planetenmédhwerk Kurbelstein 45 mm
1,30 m - Art. 5547 011 ©
1,45 m - Art. 5547 021 §
0 =
? =
45 471 46 )
2 [e oooooocoooe!e]
) O p14 9 ')
/ \\ 7 B—Q
10
[+) o oYo © oYo O oo '0 ofO o (] oYo oYo oYo oYo o

L—}A/A\JA\JA&

L [TITITIT
°° %cyo O) )O (? 0090 O°°© © @000 o o O O i) ‘%%&)&cf
!

B R 12 19—4 15—8 & f— 2 A w40

i l so—fo[0] i ﬁ Eag
A I )

42 4 43 B 2 iy B 43 4 4

b6 p5\L 5 moo Lod ™ wPf|e!
I
37 34 53 IU K J]

Stiick Stiick
Pos.Teil-Nr. Benennung 1,30 1,45 Bemerkungen Pos.Teil-Nr. Benennung 1,30 1,45 Bemerkungen
1 597 67 Senkniete 5 x 16 31 07501 Schneidplatte rechts
2 01758 Senkniete 5x 17 32 017 67 Senkniete 5 x 18
6 74957 Messerklinge gezahnt 2 Loch 33 398 42 Senkniete 5 x 20
7 67579 Messerklinge gezahnt 3 Loch 34 718 15 AuBenschuh links inkl. 32, 33, 35
8 07509 Fihrungsstick 35 07510 Schneidplatte links
9 Verstérkungsleiste 36 07558 Laufsohle rechts
10 67575 Mé&hmesser gezahnt 1,30 m inkl. 1-9, 10b 37 07548 Laufsohle links
a 67576 Méhmesser gezahnt 1,45 m inkl. 1 -9, 10c 38 07503 Fingerschraube
b 675 80 Messerriicken 1,30 m 39 01297 Federring A10
c 67581 Messerriicken, 1,45 m 40 00597 Sechskantmutter M10
12 749 54 Balkenriicken 1,30 m 41 007 85 Scheibe 13
a 749 55 Balkenriicken 1,45 m 42 005 98 Sechskantmutter M12
13 10125 Doppelfinger M 43 07502 Sonderschraube
15 67586 Einzelfinger M 44 768 15 Messermitnehmer inkl. 26, 45 - 48, 51
16 001 64 Sechskantschraube M 10 x 23 45 63221 Distanzplatte 4,4 Set
17 001 16 Sechskantschraube M 10 x 35 46 001 12 Sechskantschraube 6 x 16
19 07536 Senkschraube 47 349 86 Schnorrscheibe VS 6
20 67587 Messerhalter, kpl. 48 67588 Bolzen
21 07599 Gewindestift Einzelteil von 20 49 77524 Grasverteiler inkl. 50
22 075 15 Ausgleichplatte 0,5 50 61324 Gummipuffer
23 597 68 Flachrundschraube M 8 x 27 51 00109 Sechskantschraube M 8 x 20 !
24 07506 Reibeplatte a 001 02 Sechskantschraube M 8 x 16 !
25 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22 52 477 39 Keilscheibe 4° 40’
26 77308 Sperrkantscheibe SKM 8 53 02527 Sechskantstiftschliissel SW 10
27 768 13 Anschlussplatte
28 001 17 Sechskantschraube M 12 x 30 075 33 Schwadblech rechts
29 26995 Federring C 12.5 075 32 Schwadblech links
30 718 16 AuBenschuh rechts inkl. 31 - 33 Blechschutzleiste 1,30 m inkl. Spannfeder 076 18
675 92 Blechschutzleiste 1,45 m inkl. Spannfeder 076 18

X = nach Bedarf

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 39




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 2347 Fingerméahbalken, Mittelschnitt
Blatt 1 von 1

1,30 m - Art. 5547 061
1,45 m - Art. 5547 071

fiir agria Typ 3400, 3900, 5400, 5500, 5800
mit Schwingenmédhwerk, Gelenkzapfen @ 15

Clealptc] 997 062-A

49 48 47 46 45 44 5 26 25
2 [e © 0000 0000O0O0, o 2
Lﬂ u 9 ﬂ/ﬁ

-n/\u

AANEH

VY PAAY W\/\

ML ETAA]

[ [ = ([T ITTT TTTIf
° 0090 O O o) oooo O @ © © o o o O O Of (O oQgﬁp °
° 00 (o) o]
I
12 19—4a 16—8 & 2 A 40
Q-39
Il oy A3
22
[ S-S TrT R
243 14 — 33 38 39
H *hogd w8/ ]
(G oo N¢)
—é °
43 21—
-1—37 34 B— | N
& - S
Stiick Stiick
Pos.Teil-Nr. Benennung 1,30 1,45 Bemerkung Pos.Teil-Nr. Benennung 1,30 1,45 Bemerkung
1 517 67 Senkniete 5 x 16 28 269 95 Federring C 12,5
2 01758 Senkniete 5x 17 30 718 16 AufBenschuh rechts inkl. 31 - 33
6 749 57 Messerklinge, gez. 2-Loch 31 07501 Schneidplatte rechts
7 67579 Messerklinge, gez.3-Loch 32 017 67 Senkniete 5x 18
8 897 68 Fiihrungsstiick 33 398 42 Senkniete 5 x 20
9 749 57 Verstdrkungsleiste 34 718 15 AuBenschuh links inkl. 32, 33, 35
10 67575 Méhmesser gez. 1,30 m 1 inkl. 1-9, 10b 35 07510 Schneidplatte links
a 67576 Méidhmesser gez. 1,45 m 1 inkl. 1-9, 10c 36 07558 Laufsohle rechts
b 675 80 Messerriicken 1,30 m 37 07548 Laufsohle links
c 67581 Messerriicken 1,45 m 38 07503 Fingerschraube
12 749 54 Balkenriicken 1,30 m 39 01297 Federring A 10
a 749 55 Balkenriicken 1,45 m 40 00597 Sechskantmutter M 10
13 10125 Doppelfinger 41 07502 Vierkantschraube M 12 x 25
15 67586 Finger 42 00598 Sechskantmutter M 12
16 00120 Sechskantschraube M 10 x 22 43 02527 Sechskantstiftschlissel 10
17 001 16 Sechskantschraube M 10 x 35 44 739 18 Messerkopf kpl. inkl. 45 - 50
19 601 84 Senkschraube 45 26390 Schmiernippel H1/6 x 1
20 67587 Messerhalter kpl. inkl. 21 46 682 46 Verschlussdeckel A 24
21 07599 Gewindestift 47 676 20 Gelenklager
22 07515 Ausgleichplatte 0,5 mm 48 682 48 Dichtring
24 07506 Reibeplatte 49 68249 Sicherungsring SB 28
25 00109 Sechskantschraube M 8 x 20 50 67588 Bolzen
26 01296 Federring A 8 075 33 Schwadblech rechts
27 001 17 Sechskantschraube M 12 x 30 075 32 Schwadblech links

X = nach Bedarf
agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de

40

Blechschutzleiste 1,30 m
Blechschutzleiste 1,45 m

inkl.Spannfeder 076 18
inkl.Spannfeder 076 18




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2721
Blatt 1 von 1

Fingermahbalken, Mittelschnitt

fiir agria Typ 3400, 3900, 5500, 5800
mit Schwingenmédhwerk, Gelenkzapfen @ 17

1,30 m - Art. 5547 062
1,45 m - Art. 5547 072

4546 47 48 49 44 50 26 25

IS5 5ANN “’ti!'m )

9227_1

[o 0 00000O0O0OGO0O0
t

i 9

o]

2
£

1—

MMMMMM

| [] \LL T II]T_ HIRIEE
° cyoo OO ooooo©©©oooooo Ooooo °
° oo oo (o)
B R 12 19—4a 15— & f-u 2 A w40
(oW
o Iy
38
22
I »ee Ay |
420 43 3 o740 33 43 4 42
AR
bo i 20 . (]a:L I ot
00 0O0
——% o
5t 21——a
37 34 30 36
Stiick Stiick
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,30 1,45 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung 1,30 1,45 Bemerkungen
1 597 67 Senkniete 5 x 16 36 075 568 Laufsohle rechts
2 017 58 Senkniete 5 x 17 37 075 48 Laufsohle links
6 749 57 Messerklinge, gez. 2-Loch 38 075 03 Fingerschraube
7 470 015 Messerklinge, gez. 3-Loch 39 012 97 Federring A 10
8 075 09 Flihrungssttick 40 005 97 Sechskantmutter M10
9 470 016 Verstérkungsleiste 41 007 85 Scheibe 13
10 67575 Mdadhmesser gez. 1,30 m inkl. 1-9, 10b 42 005 98 Sechskantmutter M12
a 67576 Méihmessergez. 1,45 m inkl. 1-9, 10c 43 075 02 Sonderschraube
b 67580 Messerriicken 1,30 m 44 767 41 Messerkopf kpl. inkl. 45 - 50
¢ 67581 Messerriicken 1,45 m 45 263 90 Schmiernippel H1/6 x 1
12 749 54 Balkenrlicken 1,30 m 46 774 48 Verschlussstopfen
a 749 55 Balkenriicken 1,45 m 47 774 46 Gelenklager
13 101 25 Doppelfinger 48 774 49 Dichtung
15 675 86 Finger 49 765 02 Gelenkzapfen @ 17
16 001 64 Sechskantschraube M10 x 22 50 675 88 Bolzen
17 001 16 Sechskantschraube M10 x 35 51 025 27 Sechskantstiftschltissel SW 10
19 075 36 Senkschraube 075 33 Schwadblech rechts
20 675 87 Messerhalter kpl. inkl. 21 075 32 Schwadblech links
21 075 99 Gewindestift Blechschutzleiste 1,30 m inkl.Spannf. 076 18
22 075 15 Ausgleichplatte 0,5 mm 675 92 Blechschutzleiste 1,45 m inkl.Spannf. 076 18
24 075 06 Reibeplatte
25 001 09 Sechskantschraube M 8 x 20
26 773 08 Sperrkantscheibe SKM 8
27 001 17 Sechskantschraube M12 x 30
28 269 95 Federring C12,5
30 718 16 AuBenschuh rechts inkl. 31 - 33
31 075 01 Schneidplatte rechts
32 017 67 Senkniete 5 x 18
33 398 42 Senkniete 5 x 20
34 718 15 AuBenschuh links inkl. 32, 33, 35
35 075 10 Schneidplatte links

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

41




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2715 Forst-Méahbalken fiir agria Typ 3400, 5500, 5900
Blatt 1 von 1 B 3§ Planetenmédhwerk Kurbelstein 45 mm
34 ohne Uberlastkupplun
1,30 m - Art. 5547 161 o-3%o { pplng)
O, (o] (o) (¢)
T T e
Q.33
34 35 30 31 3 33
‘ T
—_AA AR DA AR AR
M M Q o0 M Qo0 000 QOO0 Q00 O 00 © o 00 O 0o 0 O OOOO
10 7 F— 17

55
EE:W 35§ i = -

e o /90
o]
Q

@@—28 00—=28

19——ﬂ A2 0327

54 /58

9649 3
_‘
M
“ ©)

bo -
B ©
(

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stiick Bemerkung Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stiick Bemerkung
1 Halbrundniet 6 x 12,5 35 773 08 Sperrkantscheibe SKM8
6 461 90 Doppelklinge 4-Loch 40 470019 Laufsohle kpl.
7 749 67 Doppelklinge 6-Loch 41 005 95 Sechskantmutter M 8
10 470008 Méhmesser 128 cm 42 773 08 Sperrkantscheibe SKM 8
12 470010 Balkenrtiicken 132 cm 43 007 52 Flachrundschraube M 8 x 35
16 470 009 Doppelbalkenklinge 53 335 14 Schuh links
17 001 09 Sechskantschr. M 8 x 20 54 335 15 Schuh rechts
18 470017 Messerhalter kpl. 55 001 27 Sechskantschr. M10 x 30
19 001 10 Sechskantschr. M 8 x 25 56 005 97 Sechskantmutter M10
20 281 08 Sicherungsmutter VM8 57 164 71  Schnorrscheibe VS10
21 001 57 Sechskantschr. M 8 x 35 58 369 59 Laufsohle
23 470018 Flhrungsstlick 59 075 02 Vierkantschraube M12 x 25
25 470011 Anschlussplatte links 60 005 98 Sechskantmutter M12
26 470012 Anschlussplatte rechts 61 007 85 Scheibe 13
27 001 17  Sechskantschr. M12 x 30
28 269 95 Federring C 12,5 PVC-Schutzleiste 137 cm
30 470013 Messermitnehmer 768 16  Grasverteiler
a 76816 Grasverteiler inkl. 30 b 001 02 Sechskantschraube M 8 x 16
b 61324 Gummipuffer 773 08 Sperrkantscheibe SKM8
c 00102 Sechskantschraube M 8 x 16
d 77308 Sperrkantscheibe SKM 8

31 632 21 Distanzplatten 4,4 Set
32 349 86 Schnorrscheibe VS6

33 001 12 Sechskantschr. M 6 x 16
34 001 02 Sechskantschr. M 8 x 16

4 2 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 4 3




Ersatzteilliste  agria-Mahbalken 997 062-A

Tafel 1660 Kommunal-Mahbalken

mit Verstarkungsleiste

Blatt 1 von 2 Schwingenantrieb

1,20 m - Art. 1647 961
1.40m - Art. 1647 971

21—

2l ——as n‘ Y
220

45 4B &3 L0 18 14

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de

44



Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1660 Kommunal-Mahbalken

mit Verstarkungsleiste

Blatt 2 von 2

Bild

NGO HWN =

— —
- o
[ Y [ Y]

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Schwingenantrieb

Teil-Nr. Benennung
488 88 Mahmesser kpl., 1,20 m
488 89 Mahmesser kpl., 1,40 m
017 58 Senkniet5x 17
398 42 Senkniet 5 x 20
558 12 Sonderniet
461 88 Messerklinge
461 89 Doppelklinge
461 90 Doppelklinge
397 55 Zapfentrager kpl.
302 65 Messerriicken 1,20 m
338 71 Messerriicken 1,40 m
488 16 Verstarkungsleiste
397 61 Balkenriicken 1,20 m
597 64 Balkenriicken 1,40 m
397 53 Doppelbalkenklinge
397 56 Schwinghebel kpl.
495 73 Lagerkorper kpl.
297 92 Sechskantschraube M 8 x 22
263 90 Schmiernippel H 1
016 11 Spannhiilse 6 x 32
495 76 Federbigel kpl.
460 80 Mitnehmerhiilse
397 58 Grundplatte
302 79 Flachrundschraube M 8 x 23
368 54 Flachrundschraube M 8 x 30
005 95 Sechskantmutter M 8
173 74 Sicherungsscheibe 8
397 57 Montagebiigel
431 15 AnschluBBplatte
065 31 Tragzapfen
017 53 Halbrundniet 12 x 34
317 30 Messerkopf
065 32 Mitnehmerschraube
001 13 Sechskantschraube M 10 x 20
001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
012 97 Federring A 10
012 96 FederringA 8
001 09 Sechskantschraube M 8 x 20
007 84 Scheibe 10,5
001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
397 54 Balkenklinge
368 54 Flachrundschraube M 8 x 30
335 14 linker Aussenschuh
335 15 rechter Aussenschuh
001 27 Sechskantschraube M 10 x 30
075 02 Vierkantschraube
005 97 Sechskantmutter M 10
005 98 Sechskantmutter M 12
369 59 Laufsohle
164 71 Schraubensicherung
293 63 Laufsohle kpl.

- Laufsohlenhalter
007 82 Scheibe 8,4
065 33 Grasventeiler

O = Stlckzahl nach Bedarf

Stiick

—_

NBLPONOOONBEN = =0 = =a

-
ONNONNONO—L-a:-com-:-mmwmmmaa—a-a-aga

Bemerkungen

bestehend aus Bild 12 bis 16

bestehend aus Bild 27 bis 33

bestehend aus Bild 19, 20, 21, 48, 49, 50
Einzelteil von Bild 48

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 4 5




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1581

Blatt 1 von 1

1,20 m - Art. 2447 961
1.40 m - Art. 2447 971

Kommunal-Méahbalken
mit Verstédrkungsleiste

Planetenmdhwerk 32 und 38 mm

/ \
lo_ j

35((]1(:_"""

3Binewt

locoolo ol 0o 50 60 05 a6 1o
22 & aon am

AAL Y

ol o0

e

@ 11 / \
{
// !. §
[
O
7
i 1
') 4
SR
P ‘f
45 4B L3 40 16 13 15 29 L g g 7% BEA S
Bild Teil-Nr. Benennung Stick  Bemerkungen Bild Teil-Nr. Benennung Stick  Bemerkungen
488 88 Mahmesserkpl. 1,20m 1 glatt 23 173 74 Schraubensicherung VS 8 26
488 89 Mahmesserkpl. 1,40m 1 glatt 24 293 66 Anschlussplatte kpl. 1
1 017 58 Senkniet5x 17 28/32 25 059 64 Balkenschraube 4
2 398 42 Senkniet5x20 8/12 26 006 10 Sechskantmutter M 12 4
3 558 12 Sondemiet5x 15 8/12 27 269 95 FederringC 12,5 4
4 461 88 Messerklinge, glatt 1 28 016 24 Spannhiilse 5x 12 4
5 461 89 Doppel-Messerklinge 3 29 397 57 Montagebiigel 1
6 461 90 Doppel-Messerklinge 8/10 30 001 01 SechskantschraubeM8x 18 2
7 488 16 Verstarkungsleiste 1 31 012 96 FederringA8 2
8 397 55 Zapfentrager 4/6 32 007 84 Scheibe 10,5 8
9 302 65 Messerricken 1,20m 1 33 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25 2
a 338 71 Messerricken 1,40 m 1 34 - Flachrundschraube M 8 x 25 8
10 397 61 Balkennicken 1,20m 1 35 29367 M hmer alt (f. Kuli in 32 mm) 1
a 597 64 Balkenriicken 1,40 m 1 36 495 75 Messermitnehmer neu (f. Kulissenstein 38 mm) 1
11 397 54 Balkenklinge gezahnt 1 37 597 68 Flachrundschraube M 8 x 27 5
12 397 53 Doppelklinge 11/13 40 335 14  linker Aussenschuh 1
13 495 73  Lagerkorper kpl. 4/6 41 335 15 rechter Aussenschuh 1
a 397 56 Schwinghebel kpl. 4/6 Bild 13-17 42 001 27 Sechskantschraube M 10 x 30 4
14 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22 4/6 43 075 02 Vierkantschraube 2
15 128 56 Schmiemippel 4/6 44 005 97 Sechskantmutter M 10 4
16 016 11  Spannhiilse 6 x 32 8/16 ( Bild 18 als 45 005 98 Sechskantmutter M 12 2
17 495 76 Federbigel kpl. 4/6 { Verschleissteil 46 369 59 Laufsohle 2
18 460 80 Mitnehmerhiilse 4/6 L zuBid 17 47 164 71 Schraubensicherung VS 10 4
19 397 58 Grundplatte 4/6 48 293 63 Laufsohle kp!. 2
20 302 79 Flachrundschraube M 8 x 23 10 49 Einzelteil von Bild 48
21 368 54 Flachrundschraube M 8 x 30 8/12 50 007 82 Scheibe 8.4 4
22 Sechskantmutter M 8 34

46

005 95

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Tafel 1652 Kommunal-Mahbalken

Blatt 1 von 1 mit auswechselbarem Untermesser mit Verstédrkungsleiste

1,25 m - Art. 3447 961

1,42 m - Art. 3447 971 e . 33% I T

Pos. Teil-Nr.

599 45
495 59

1 01758
2 39842
3 46190
4 39755
5 49560
6 49561
7 49565
a 495 66

- 49567

- 599 44
8 49569
a 495 70

9 60343
10 56282
11 49571
a 49572

- 39756
12 49573
13 29792
14 26390
15 016 11
16 49576
17 460 80
18 49562
19 368 54
20 00595
21 39757
22 58368
23 488 36

1—8 aa 84—2 2—AQ AQRR AR AR

iy i
o oo o 7 5 — (O PO B0 UU]

9T VY 30

2 23—gp 06— 2—aa
A R e

‘Tﬂﬂﬁ”—' 17 1
:

38 3729 39 26 E 16
p_ 36 27—@
28— ==
\ #
50 45 21 1% 12 15
Stiick
Benennung 1,25 1,42 Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung
Mé&hmesser (Obermesser) 1 - inkl. 1-7 24 49574 Anschlussplatte
Méhmesser (Obermesser) - 1 inkl. 1-6, 7a 25 01624 Spannstift5x 12

26 059 64 Balkenschr. M 12 x 1,5 x 44
27 269 95 Federring C 12,5
28 006 10 Sechskantmutter M 12 x 1,5
29 36854 Flachrundschruabe M 8 x 30
30 28108 Sicherungsmutter M 8
31 007 82 Scheibe 84x 17 x 1,6
32 60346 Spannhilse 11 x 14
33 63220 Messermitnehmer, kpl.
a 63221 Austausch-Distanzplatte,
inkl. 8, 9, 10 Set, 4,4 mm
inkl. 8a, 9, 10 b 001 12 Sechskantschr. M 6 x 16
c 349 86 Schraubensicherung VS
34 01296 Federring A 8
35 00101 Sechskantschr. M 8 x 18

Senkniete 5 x 17

Senkniete 5 x 20
Doppelklinge

Zapfentrédger, kpl.
Verstérkungsleiste

Bolzen

Messerriicken, Obermesser
Messerriicken, Obermesser
Méhmesser, Untermesser
Méhmesser, Untermesser
Messerriicken, Untermesser
Messerriicken, Untermesser
Sonder-Senkniete 6 x 16

Doppelbalkenklinge 36 29363 Laufsohle, kpl.
Balkenrticken 37

Balkenrticken 38 007 82 Scheibe 8,4

Schwinghebel, kpl. inkl. 12-16 39 30279 Flachrundschraube M 8 x 23

45 335 14 AuBenschuh, links

46 335 15 AuBenschuh, rechts

47 00127 Sechskantschr.M10 x 30
48 005 97 Sechskantmutter M10

Lagerkérper, kpl.
Sechskantschr. M 8 x 22
Schmiernippel H1 SFG 6 x 1
Spannhlilse 6 x 32

Federbligel, kpl. inkl. 17 49 164 71 Schraubensicherung VS10
Messerfiihrungstasse Einzelteil v. 16 50 36959 Laufsohle fiir AuBenschuh
Grundplatte 51 07502 Vierkantschraube M12 x 25
Flachrundschr. M 8 x 30 52 00598 Sechskantmutter M12
Sechskantmutter M 8

Montagebligel 603 76 Messerschutzleiste

Tensilok-Schraube M 8 x 16
Tensilol-Schraube M 8 x 12

603 77 Messerschutzleiste

3% =X X NARNDNDRERNRN, =X X 1 o= o=, o= == A XXX
3ox =X X NOADNDNDNNRDNND XX =4 =, =, ==X XX

X = nach Bedarf

Clealptc] 997 062-A

Planetenmédhwerk Kurbelstein 32 und 38 mm

|
1190

Stiick
1,25 1,42
1 1
2 2
2 2
2 2
2 2
X X
X X
X X
X X
X X
1 1
4 4
4 4
X X
X X
2 2
X X
X X
1 1
1 1
X X
X X
X X
2 2
2 2
2 2

-

~

Bemerkungen

inkl. 24-28

inkl.33a,33b,33c
inkl. 33b u. 33c

inkl. 36
inkl.20,29,37-39
Einzelteil von 36

Kunststoff
Kunststoff

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 4 7




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria oY)
Tafel 2161 Kommunal-Mahbalken fiir agria-Typ 3600, 3600 BM, Unihamster

Blatt 1 von 1

1,20 m Art.-Nr. 3647 761

i Lht QAuf i
| e

WVW\/WV\

00050000000 00 |]oo[ oo o

27

i
[V

O O Ojo o o o|O0O O O oOf|l0

IOOOO; l 00 o o

27

A
=)

O[]0 O O Ofjo ©o]O O O O|]|lO O O O

p_\__
o

o
O O O O|J|O0 O O O|]|O0 O O O|]|j0 O O

o

e4—1 ° o ) e ° ° e
BE 2 031
I B4 £y »
Ur—12 o [0 9 o] (o]
4
© © 9 9 © oo
° 0] 22 16 13 G D 50
\ [¢] [e] o T
T" 28 46 1 2
o
—
9/ 15 ——] )
19 20 33 44 40 g
18
Bild Teil-Nr. Benennung Bemerkung Bild Teil-Nr. Benennung Bemerkung
1 01775 Senkniete 5x12 22 007 84 Scheibe 10,56x22x2
2 398 42 Senkniete 5x20 24 71197 Balkenriicken kpl. 1,20 m inkl. 24a - 27
3 017 56 Senkniete 5x22 a 71195 Balkenricken 1,20 m
4 017 69 Sonderniete 25 694 60 Doppel-Balkenklinge, 4-Loch
5 39750 Messerklinge 26 488 39 Balkenklinge
6 397 52 Doppel-Messerklinge, 4-Loch 27 68254 Senkniete 6x25
7 39751 Doppel-Messerklinge, 6-Loch 28 666 73 Anschlussplatte, 3x ¢9 ) f. Typ 3646 011
8 39755 Zapfentrdger a 71191 Anschlussplatte, 3x M12)! )
10 71196 Mahmesser kpl. 1,20 m inkl. 1 - 10a 30 71193 Distanzleiste )
a 30026 Messerricken 1,20 m 33 71194 Montagehebel
12 46080 Mitnehmerhilse Einzelt. von 17 40 68250 Laufsohle kpl. inkl. 40-46
13 89756 Schwinghebel kpl. inkl. 13a-18 41 666 73 Laufsohlenhalter ENL
a 49573 Lagerkédrper kpl. 42 001 10 Sechskantschraube M 8x25
14 297 92 Sechskantschraube M 8x22 43 007 82 Scheibe 8,3x17x1,6
15 128 56 Schmiernippel M 6x1 44 368 54 Flachrundschraube M 8x30
16 00595 Sechskantmutter M 8 45 00595 Sechskantmutter M 8
17 49576 Federbligel inkl. 13 46 01296 Federring A8
18 016 11 Spannhiilse 6x32
19 562 87 Platte 603 76 Messerschutzleiste 1,20 m
20 597 68 Flachrundschraube M 8x27
21 00102 Sechskantschraube M 8x16

)' = auf Ausfilihrung achten

)? = fiir 3646 111, 3600 BM, Unihamster

48

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2519 Kommunal-Mahbalken
Blatt 1 von 1

Bild Teil-Nr.

01775
398 42
461 90
749 67
397 55
768 93
768 95
562 84
460 80
281 08
001 09
562 88
562 87
562 85
562 86
597 68
001 02
007 84
768 92
749 53
562 83

Art. 5347 451
Messermitnehmer 40 mm

1

[ 0000000000000 0 ng

2 1 2
boa il

[0)

fuir agria Typ 5300

[ocoo Jooe] oo oo

26

707

°
o 0(0 0 0 0o o o o o0 oio o o
0 00 © o o

27| °
29 46 - {BOD 48
1324 [°° - 00 é
14 / @/ Y ? ?op
28 49 47 50
00 — Lt
11 19 15 16
Benennung Bemerkung Bild Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Senkniete 5 x 12 27 53477 Tragzapfen
Senkniete 5 x 20 28 00110 Sechskantschraube M 8 x 25
Doppelklinge 29 00595 Sechskantmutter M 8
Doppelklinge 30 01296 FederringA 8
Zapfentrdger 31 76898 Messermitnehmer 40 mm
Verstédrkungsleiste 45 58222 Laufsohle, kpl. inkl. 46 - 51
Méhmesser 102 cm inkl. 1-9 46 768 91 Laufsohlenhalter
Schwinghebel-Messerfiihrung kpl. inkl. 12- 14 47 007 82 Scheibe 8,4
Mitnehmerhilse 48 01296 Federring A8
Sicherungsmutter VM 8 49 17374 Schnorrscheibe VS 8
Sechskantschraube M 8 x2 0 50 00595 Sechskantmutter M 8
Montagehebel 51 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
Platte 52 00745 Flachrundschraube M 8 x 30
Bligel
Federplatte 768 88 Messerschutzleiste 102 cm
Flachrundschraube M 8 x 27
Sechskantschraube M 8 x 16
Scheibe 10,5
Balkenrticken kpl. 102 cm inkl. 24 - 26
Doppelbalkenklinge
Senkniet 6 x 20

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

49




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 1504 Kommunal-Mahbalken
Blatt 1 von 1

Art. 5347 951
Pos. Teile-Nr.
1 017 58
2 398 42
3 461 88
4 461 89
5 461 90
6 397 55
7 562 80
7a 599 58
7b 488 16
7¢c 302 68
8 562 81
9 488 39
10 562 82
11 562 83
12 53477
13 017 39
14 562 84
15 460 80
16 001 01
17 005 95
18 562 85
19 562 86
20 562 87
21 597 68
22 368 54
23 582 22
24 562 88
25 614 09
26 488 36
26 a 60371
682 51

50

FO-’O.‘ODOBEOO:,O,J
!

27 2 1

b

26 i{g\
LNys g

25

n

VAR

TFYE—mn

AV

1—Y7

ftir agria Typ 5300
Messermitnehmer 35 mm

A

« 0o il
T ‘Y —24 &
16 14 22
Stiick Bezeichnung Abmessung Norm Bemerkung
8 Senkniete 5x 17 DIN 661
4 Senkniete 5x 20 DIN 661
1 Messerklinge glatt 2,5 mm
2 Doppelmesserklinge 2,5 mm
7 Doppelmesserklinge 2,5 mm
4 Zapfentrager
1 Mahmesser 97 cm ohne Verstarkungsleiste
1 Méhmesser 97 cm mit Verstérkungsleiste
1 Verstarkungsleiste
1 Messerriicken
1 Balkenriicken ohne anmontierte Teile, ohne 12
1 Balkenklinge gezahnt
8 Doppelbalkenklinge
6 Senkniete 6x 20 DIN 661
1 Balkentragzapfen
4 Halbrundniete ST 8x 30 DIN 660
4 Messerfiihrung
4 Messerfiihrungstasse ESM
4 Sechskantschraube M8x 18 DIN 933
4 Sechskantmutter M8 DIN 934
4 Biagel
4 Zapfenhalter
4 Grundplatte
8 Flachrundschraube M8x 27 DIN 603
4 Flachrundschraube M8 x 30 DIN 603
2 Laufsohle kpl. ESM
1 Montagehebel
1 Messermitnehmer Universal 97 cm
4 Sechskantschr. Verbus-Ripp M 8x 12
4 Sechskantschr. Verbus-Ripp M 8x 15
1 Schutzleiste PVC 97 cm

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 2692 Kommunal-Mahbalken
Blatt 1 von 1

1,25 m - Art. 5547 411
1,45 m - Art. 5547 421

Pos.Teil-Nr.

ONDWNh =

017 58
398 42
017 56
461 90
749 67
397 55

9 470 007
10 470 003
a470 004

11

495 67

a495 69
b 599 44
c 49570

12
13
14

603 43
749 53
749 59

a 749 60

15
16
17
18
19
20

495 73
297 92
263 90
016 11
005 95
495 76

a 397 56

21
22
23
24
25
26
27

460 80
495 62
597 68
007 84
603 71
488 36
001 02

1

T

;

[ =]

27 @—42
20

[0 000000 000000000 O Ql__g

21111 D 7 8

fuir agria Typ 3400, 5400, 56500, 5900

Clealptc] 997 062-A

mit Planetenmédhwerk Kurbelstein 45 mm

41

o

B\
[o_e]

[ceooJoo[ o0 00 00 oo 50 ool co 000000 0606 000000 00 |oo]oo 00 060 066 60 60 o0 o

10— FEEE

NS

50

Benennung

Senkniete 5 x 17

Senkniete 5 x 20

Senkniete 5 x 22
Doppel-Messerklinge, 4-Loch
Doppel-Messerklinge, 6-Loch
Zapfentrédger kpl.
Verstédrkungsleiste
Méhmesser kpl. 1,25 m
Méhmesser kpl. 1,45 m
Untermesser 1,25 m
Messerriicken 1,25 m
Untermesser 1,45 m
Messerriicken 1,45 m
Senkniete 6 x 16
Doppelbalkenklinge
Balkenrticken 1,25 m
Balkenrtiicken 1,45 m
Lagerkdrper Kpl.
Sechskantschraube M 8 x 22
Schmiernippel H1 M 6 x 1
Spannhiilse 6 x 32
Sechskantmutter M 8
Federbligel
Schwinghebel-Messerfiihrung
Mitnehmerhiilse

Platte

Flachrundschraube M 8 x 27
Scheibe 10,5
Tensilock-Schraube M 8 x 15
Tensilock-Schraube M 8 x 12
Sechskantschraube M 8 x 16

X = nach Bedarf

N —o
48—0 o0

48 [@ooH—46
g9 \00/p

47

49 51

&—ﬂﬂ%

Stiick
1,25 1,45 Bemerkungen

inkl. 1-9
inkl. 1-9
inkl. 11a, 12- 13

inkl. 11¢c, 12- 13

inkl. 21
inkl. 15-20
Einzelteil von 20

x2-0

a4

43

Stiick
Pos.Teil-Nr.

28
29
30
31
32
33
36
37
38
39
41
42
43
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

297 92
773 08
768 12
001 17
209 95
002 19
768 14
632 21
349 86
001 12
774 04
61324
603 66
582 23
768 91
007 82
773 08
17374
005 95
001 10
368 54
335 14
33515
00127
005 97
77310
369 59
075 02
005 98
007 85
603 76
676 27

Benennung

Sechskantschraube M 8 x 22
Sperrkantscheibe SKM 8
Anschlussplatte
Sechskantschraube M 12 x 30
Federring C 12,5

inkl. 31 - 32

Innensechskantschraube M10 x 20

Messermitnehmer
Distanzplatten 4.4 Set
Schnorrscheibe S 6
Sechskantschraube M 6 x 16
Grasverteiler

Gummipuffer

Montagehebel

Laufsohle kpl.
Laufsohlenhalter

Scheibe 8,4
Sperrkantscheibe SKM 8
Schnorrscheibe VS 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 25
Flachrundschraube M 8 x 30
AuBenschuh links
AuBenschuh rechts
Sechskantschraube M 10 x 30
Sechskantmutter M 10
Sperrkantscheibe SKM 10
Laufsohle

Vierkantschraube M 12 x 25
Sechskantmutter M 12
Scheibe 13
Messer-Schutzleiste 1,20 m
Messer-Schutzleiste 1,40 m

inkl.

inkl. 46 - 52

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

1,25 1,45 Bemerkungen

51



Ersatzteilliste

agl‘ia-Mé'hbalken Clealptc] 997 062-A

Tafel 2346 Kommunal-Mahbalken
Blatt 1 von 1

fiir agria Typ 3400, 5400, 3900, 5500, 5800
mit Schwingenmédhwerk, Gelenkzapfen @ 15

1,25 m - Art. 5547 461
1,45 m - Art. 5547 471

1 2
r'hf e | & r

99 9 ek 5 5

B
Y

?PR”

55 57 56

37 34 o0—4 28
6 100000 0000 5 8—7)
8 o0 0O [° o 000 000 o000 o o}——9 o o]
[cocoofoof oo 00 060 00 00 oo 0o oo 000 00 000 060 60 06| 66 66 060 060 oo o0 oo o
1p—TTTT lo

13

o
11 =

25

9226

445 U:—El“

o0 .ET‘ 40 B—o 0
@ P —0 5 o 24 19 15
48 —0 O
w R
5E 50 a7 | | st ) 2= 9/ Y
. s )
— g 53 2 [ (o] 4 54
Stiick Stiick
Pos.Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen Pos.Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen
1 01758 Senkniete 5x 17 28 00101 Sechskantschraube M 8 x 18
2 39842 Senkniete 5 x 20 29 01296 Federring A 8
3 01756 Senkniete 5 x 22 30 749 58 Anschlussplatte inkl. 31 - 33
4 49561 Bolzen 31 001 17 Sechskantschraube M 12 x 30
6 46190 Doppel-Messerklinge, 4-Loch 32 26995 Federring C 12,5
8 897 55 Zapfentrdger kpl. 33 00598 Sechskantmutter M 12
9 49560 Verstdrkungsleiste 34 739 18 Messerkopf kpl. inkl. 35 - 39
10 599 45 Méhmesser kpl. 1,25 m inkl. 1 -9, 10b 35 26390 Schmiernippel H1/6 x 1
a 49559 Mahmesser kpl. 1,45 m inkl. 1-9, 10c 36 68246 Verschlussdeckel A 24
b 495 65 Messerriicken 1,25 m, oben 37 676 20 Gelenklager
¢ 599 46 Messerriicken, 1,45 m, oben 38 68248 Dichtring
11 49567 Untermesser 1,25 m inkl. 11 - 13 39 68249 Sicherungsring SB 28
a 599 44 Untermesser 1,45 m inkl. 11 - 13 40 001 13 Sechskantschraube M 10 x 20
b 495 69 Messerriicken 1,25 m, unten 41 71194 Montagehebel
12 603 43 Senkniete 6 x 16 45 58222 Laufsohle kpl. inkl. 46 - 52
13 694 60 Doppelbalkenklinge 46 Laufsohlenhalter ENL
14 749 59 Balkenriicken 1,25 m 47 007 82 Scheibe 8,4
a 749 60 Balkenriicken 1,45 m 48 01296 Federring A 8
15 49573 Lagerkérper kpl. 49 17374 Schnorrscheibe VS 8
16 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22 50 00595 Sechskantmutter M 8
17 263 90 Schmiernippel H1 M 6 x 1 51 001 10 Sechskantschraube M 8 x 25
18 016 11 Spannhiilse 6 x 32 52 368 54 Flachrundschraube M 8 x 30
19 00595 Sechskantmutter M 8 53 335 14 AuBenschuh o. Sp. links
20 49576 Federbligel inkl. 21 54 33515 AuBenschuh o. Sp. rechts
a 397 56 Schwinghebel-Messerfiihrung inkl. 15 - 20 55 00127 Sechskantschraube M 10 x 30
21 46080 Mitnehmerhlilse Teil von 20 56 00597 Sechskantmutter M 10
22 49562 Platte 57 164 71 Schnorrscheibe VS 10
283 597 68 Flachrundschraube M 8 x 27 58 369 59 Laufsohle
24 007 84 Scheibe 10,5 59 07502 Vierkantschraube M 12 x 25
25 60371 Tensilock-Schraube M 8 x 15 60 00597 Sechskantmutter M 12
26 488 36 Tensilock-Schraube M 8 x 12 603 76 Messer-Schutzleiste 1,20 m
676 27 Messer-Schutzleiste 1,40 m

X = nach Bedarf

52

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2720 Kommunal-Mahbalken

Blatt 1 von 1

1,25 m - Art. 5547 462
1,45 m - Art. 5547 472

fir agria Typ 3400, 5400, 3900, 5500, 5800
mit Schwingenmédhwerk, Gelenkzapfen @ 17

40—
T@A&Eﬁ@ oI =9 28 "
BB B W\ M l ﬁ’{m §
U oo—29 2

111 10 0 1

11

T P4

12
rhud

[0 0 00000 000000000 o

-9

L
o0Qo oQo

[O)

[O\
[Feoo oo oo 060 00 oo oo[o_alno © 00000 00 00000 O

o

o Joo[ oo

10—F 00T

55 57 56 14 ) 0 o
3 'g Q0 [}y e}
©X) L
= (Qf 41 0
60 61 50 —o o ?—0
48—0 o0 31 %
::?) q é ? O 0 ? 00 [:aﬂ
59 50 47 49 L 51 ﬂ_t—__—ﬁ
Stiick

Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25 1,45 Bemerkungen Pos. Teil-Nr.
1 017 568 Senkniete 5 x 17 30 749 58
2 398 42  Senkniete 5 x 20 31 001 17
6 461 90 Doppel-Messerklinge, 4-Loch 32 269 95
7 749 67 Doppel-Messerklinge, 6-Loch 34 767 41
8 8397 55 Zapfentrédger kpl. 35 263 90
9 470 007 Verstadrkungsleiste 36 774 48
10 470003 Méhmesser kpl. 1,25 m inkl. 1-9 37 774 46
a 470004 Méahmesser kpl. 1,45 m inkl. 1-9 38 774 49
11 495 67 Untermesser 1,25 m inkl. 11b, 12, 13 39 765 02
a 59944 Untermesser 1,45 m inkl. 11¢c, 12, 13 40 774 47
b 49569 Messerriicken 1,25 m, unten 41 001 13
¢ 49570 Messerriicken 1,45 m, unten 42 603 66
12 603 43 Senkniete 6 x 16 45 582 23
13 749 53 Doppelbalkenklinge 46 768 91
14 749 59 Balkenriicken 1,25 m 47 007 82
a 749 60 Balkenriicken 1,45 m 48 012 96
15 495 73 Lagerkorper kpl. 49 173 74
16 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22 50 005 95
17 263 90 Schmiernippel H1 M 6 x 1 51 001 10
18 016 11 Spannhilse 6 x 32 52 368 54
19 005 95 Sechskantmutter M 8 53 335 14
20 495 76 Federbligel inkl. 21 54 335 15
a 39756 Schwinghebel-Messerfiihrung inkl. 15 - 20 55 001 27
21 460 80 Mitnehmerhiilse Einzelteil von 20 56 005 97
22 495 62 Platte 57 164 71
23 597 68  Flachrundschraube M 8 x 27 58 369 59
24 007 84 Scheibe 10,5 59 075 02
25 603 71 Tensilock-Schraube M 8 x 15 60 005 98
26 488 36 Tensilock-Schraube M 8 x 12 61 007 85
27 297 92 Sechskantschraube M 8 x 22 603 76
28 001 02 Sechskantschraube M 8 x 16 676 27

29 773 08 Sperrkantscheibe SKM 8

Benennung

Anschlussplatte
Sechskantschraube M12 x 30
Federring C 12,5
Messerkopf kpl.
Schmiernippel H1/6 x 1
Verschlussstopfen
Gelenklager

Dichtung

Gelenkzapfen @ 17

Bolzen

Sechskantschraube M10 x 20
Montagehebel

Laufsohle kpl.
Laufsohlenhalter

Scheibe 8,4

Federring A 8
Schnorrscheibe VS 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 25
Flachrundschraube M 8 x 30
AuBenschuh o. Sp. links
AuBenschuh o. Sp. rechts
Sechskantschraube M10 x 30
Sechskantmutter M10
Schnorrscheibe VS10
Laufsohle

Vierkantschraube M12 x 25
Sechskantmutter M12
Scheibe 13
Messer-Schutzleiste 1,20 m
Messer-Schutzleiste 1,40 m

1,25

Stiick
1,45 Bemerkungen

inkl. 31 - 32

inkl. 35 - 40

inkl. 46 - 52

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

53




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

54 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 5 5




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken 997 062-A

Tafel 17743 Doppelmesser-Méahbalken, ESM

Blatt 1 von 2 (Schwingenantrieb)
Ausflihrung mit Messermitnehmerschraube Ausflihrung mit Exzenterbolzen bzw. Gelenkzapfen
1,20 m - Art. 5547 561 1,20 m - Art. 5547 761
1,35 m - Art. 5547 571 1,35m - Art. 5547 771
1,50 m - Art. 5547 581 1,50 m - Art. 5547 781
PO S—
9:[ _Q_ —. .:' E

AVAVANSAVAVAVA

[ ogh oo LIS

T E=RHE® TUEl

48‘?
l.Qﬁ'ﬁ=

56 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de

2602-A




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Tafel 17743 Doppelmesser-Mahbalken, ESM

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr.
603 10
599 97
603 12
607 02

607 03

607 04

1 603 43
2 603 68
3 603 69
4 603 70
5 495 61
6 603 50
a 603 51
b 60352

7 562 83
8 075 69
9 607 24
10 607 05
11 603 53
a 60354
b 60355
12 607 06
a 607 07

b 60708
13 603 67
14 001 09
15 281 08
16 460 80
17 562 86
18 607 09
19 607 10
20 597 68
21 001 51
22 005 95
23 603 61
24 685 34
25 488 36
26 603 71
27 603 63
28 603 64
a 690 25
29 065 32
30 012 96
31 603 65
a 690 24
32 001 10
33 603 66
34 685 35
36 -
a 293 63
37 -
38 007 52
39 007 82
40 001 01
41 173 74
42 603 68
43 597 68
44 005 95
45 001 51
46 682 46
47 68247
48 682 48
49 682 49
50 263 90
51 676 18
603 76
603 77
516 98

(Schwingenantrieb)

Benennung

Obermesser
Obermesser
Obermesser
Untermesser
Untermesser
Untermesser

Senkniete 6 x 16
Messerklinge, 2 Loch
Messerklinge, 3 Loch
Messerklinge mit Pilz

Bolzen

Messerriicken fir Obermesser
Messerriicken fiir Obermesser
Messerriicken fiir Obermesser
Senkniete 6 x 20

Sonderniete 5
Innensechskantschraube M 8 x 12
Fihrungsleiste

Messerriicken fiir Untermesser
Messerrticken fiir Untermesser
Messerriicken fiir Untermesser
Balkenrticken

Balkenrticken

Balkenrticken
Schwinghebelfiihrung
Sechskantschraube M 8 x 20
Sicherungsmutter M 8
Mitnehmerhiilse

Federplatte

Lasche

Halter

Flachrundschraube M 8 x 27
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8

Gleitkufe

Gleitkufe (fir Reibeplatte)
Tensilockschraube M 8 x 12
Tensilockschraube M 8 x 15
Grasverteiler, kpl. )’
Messermitnehmer, kpl., fir Obermesser )!
Messermitnehmer, kpl. flir Obermesser
Mitnehmerschraube )’
Federring A 8 )"
Messermitnehmer, kpl., fir Untermesser )
Messermitnehmer, kpl., fir Untermesser J?
Sechskantschraube M 8 x 25
Montagehebel

Reibeplatte

Laufsohlenhalter

Laufsohle, kpl.

Laufsohle

Flachrundschraube M 8 x 35
Scheibe 8,4
Sechskantschraube M 8 x 18
Schraubensicherung VS 8
Messerklinge, 2 Loch
Flachrundschraube M 8 x 27
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 30
Verschlussdeckel 24 )?
Kugelgelenklager )

Dichtring )?

Sicherungsring SB 28 )?
Schmiernippel H1 SFG 6 x 1 )
Tensilockschraube M 8 x 14

Messerschutzleiste, Kunststoff
Messerschutzleiste, Kunststoff
Messerschutzleiste, Kunststoff

)! = fur Méhtriebausfiihrung mit Messermitnehmerschraube
)2 = fur Méhtriebausfiihrung mit Exzenterbolzen bzw. Gelenkzapfen

I~~~ ANOS

32

=N AN

-

-

~

-

ARNNRNNNOESOSAAND t Nt N=N =2 RNA=a2OONWONNARNDANNN,

-

34

@ -
P24 T DNAND D w0 AN

-

-

-

-k’\)l\al\bl\)’\)(ba(nm-k-kl\)m- N NI LTANAL LSOO WONNANRNODANRNRNAN,

-

N N N S NS NS N e N N NI I N O N Y N T N

N
S

-

ANDNNDNDNOD D

Bemerkungen

inkl. 8, 10
inkl. 8, 10
inkl. 8, 10

Einzelteil von Untermesser

inkl. 14, 15, 16

inkl. 21, 29, 30
inkl. 46 - 50

inkl. 29, 30, 32
inkl. 46 - 50

Einzelteil von 36a, ENL
inkl. 20, 22, 30, 36 - 39
Einzelteil von 36a, ENL

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

Clealptc] 997 062-A

57



Ersatzteilliste  agria-Méahbalken 997 062-A

Tafel 1983 Doppelmesser-Mahbalken, Busatis
Blatt 1 von 2

1,25 m - Art. 5547 661
1,40 m - Art. 5547 671
1,60 m - Art. 5547 681

7 ™

—_—

-

———— e ————

2603-A

58 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Tafel 1983 Doppelmesser-Mahbalken, Busatis

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr. Benennung 1,25
67302 Obermesser 1

67303 Obermesser -
67323 Obermesser -
67300 Untermesser 1
67301 Untermesser -
67324 Untermesser
690 57 Untermesser
690 58 Untermesser
690 59 Untermesser
005 97 Sechskantmutter M 10
01297 Federring A 10
007 84 Scheibe 10,5x 21 x 2
11004 Messerfiihrungsplatte, rechts
67321 Senkniete
676 11 Messer-Schuhplatte, rechts
67594 Messerschuh mit Platte, rechts, kpl.
001 14 Sechskantschraube M10 x 40
676 12 Messerflihrungsarm, oben
a 707 88 Messerfiihrungstasse
10 694 89 Sechskantschraube M10 x 1 x 30 )
a 002 16 Innensechskantschraube M10 x 30 )'
12 687 61 Schelle
13 687 60 Klappring
14 001 19 Sechskantschraube M 8 x 40
15 005 95 Sechskantmutter M 8
16 676 13 Halter
17 006 09 Sechskantmutter M10x 1)’

©ONODONWN=

S NS S MNDAMANAD ORNANDNADNGORARNARANST O NTANRNAN,

a 005 97 Sechskantmutter M10 ) .47 270
18 005 95 Sechskantmutter M 8
19 007 60 Flachrundschraube M 8 x 25
20 676 14 Laufsohle, kpl. ohne 18, 19
21 676 15 Senkschraube M10 x 27,5
22 67322 Senkniet
23 686 73 Messer-Schuhplatte, Mitte
24 673 14 Messerschuh mit Platte, Mitte kpl. inkl. 23, 24
25 694 48 Senkschraube M12 x 30
26 707 95 Balkenrticken
a 707 96 Balkenrticken -
b 707 97 Balkenrticken - 1
27 676 16 Messerflihrungsarm, unten 2 4
28 006 09 Sicherungsmutter M10 x 1)’ 4 8
a 005 97 Sechskantmutter M10 )1 4 8 J270
29 694 90 Senkschraube M10 x 1 x 38,5)' 4 8
a 002 16 Innensechskantschraube M10 x 30 )" 4 8
30 67320 Messerfiihrungsplatte, links 1 -
31 67617 Messer-Schuhplatte, links 1 1
32 67595 Messerschuh mit Platte, links, kpl. 1 1 inkl. 5, 31
33 016 18 Spannhiilse 5 x 16 4 4
34 016 00 Spannhiilse 8 x 14 4 4
35 676 18 Tensilockschraube M 8 x 14 4 4
36 682 46 Verschlussdeckel A 24 2 2
37 68247 Gelenklager 2 2
a 682 49 Sicherungsring SB 28 2 2
38 682 48 Dichtring 2 2
40 68243 Messermitnehmer, kpl. 1 1 fiir Obermesser, inkl. 36, 37, 37a, 38
41 67304 Messerklinge, 3 Loch 10 14  fiir Obermesser
a 67304 Messerklinge, 3 Loch 13 17  fir Untermesser
42 67622 Linsensenkniete 6 x 18 36 44 fir Obermesser
a 67622 Linsensenkniete 6 x 18 24 28 32 firUntermesser
43 67597 Obermesserriicken - -
a 67598 Obermesserriicken - 1 -
b 707 98 Obermesserriicken - - 1
44 67311 Messerklinge, 4 Loch 4 4 4
45 67305 Messerklinge mit Pilz 4 4 4  flir Obermesser
a 67305 Messerklinge mit Pilz 2 2 4 fur Untermesser
46 67623 Linsensenkniete 6 x 20 6 6 6
47 67310 Untermesserrticken 1 - -
a 67599 Untermesserrticken - 1 - Klingenteilung 84 mm
b 707 99 Untermesserrticken - - 1
c 71026 Untermesserrticken - -
d 71027 Untermesserrticken - 1 - Sonderausf. Klingenteilung 70 mm
e 71028 Untermesserrticken - - 1
49 68242 Messermitnehmer, kpl. 1 1 1 fir Untermesser inkl. 36, 37, 37a, 38
50 676 01 Mitnehmerplatte 1 1 1 Klingenteilung 84 mm
a 71025 Mitnehmerplatte 1 1 1 Klingenteilung 70 mm
51 676 26 Messerschutzleiste, Kunststoff 1 - -
a 67627 Messerschutzleiste, Kunststoff - 1 -
b 67624 Messerschutzleiste, Kunststoff - - 1
) = auf Ausfiihrung achten 270 = Teil mit Loctite 270 einkleben

Stiick

1,40

N
SOANR=NORNNRARARNS 2= ARN AN = N==NANKAD ORAARNRNDORARNRN = B ARAR = o= o=

1,60

PN SN ANMARNOD OARNARNRNODORNRNRNSTAN T AANNS,

Bemerkungen

Klingenteilung 84 mm (Standardausf.)
Klingenteilung 84 mm (Standardausf.)
Klingenteilung 84 mm (Standardausf.)
Klingenteilung 70 mm (Sonderausf.)
Klingentielung 70 mm (Sonderausf.)
Klingenteilung 70 mm (Sonderausf.)

inkl. 5, 6

inkl. 9a

inkl. 10, 13, 14, 15, 17

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

Clealptc] 997 062-A

59



Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2864 Bausatz Doppelmessermahbalken-Versatz 78614

Blatt 1 von 1

Pos. Teile-Nr. Stiick

1 778 60 1
2 778 61 1
3 263 90 2
4 682 46 2
5 676 20 2
6 682 48 2
7 682 49 2
8 016 18 4
9 016 00 4
10 676 18 4
11 778 68 2
12 002 26 8
13 281 10 4
14 164 71 4
15 016 11 2
16 01592 2
17 165 33 2
18 016 09 2
20 77872 1
21 488 36 2
998 569 1

Bezeichnung

Abmessung

Messermitnehmer Obermesser Kpl.
Messermitnehmer Untermesser kpl.

Schmiernippel H1 SFG 6x1
Verschlussdeckel A 24
Gelenklager

Dichtring

Sicherungsring SB 28
Spannhiilse 5x16
Spannhiilse 8x14

Sechskantschraube Verbus-Ripp M 8x 14
Halter

Innensechskantschraube M10x 35
Sicherungsmutter M10
Schnorrscheibe VS 10
Spannhiilse 6x32
Spannhiilse 10x32
Spannhiilse 6x40
Spannhiilse 10x40

Grasverteiler
Sechskantschraube Verbus-Ripp M 8x 12
Montageanleitung

DIN 443

DIN 1481
DIN 1481

DIN 912
DIN 980

DIN 1481
DIN 1481
DIN 1481
DIN 1481

fiir 5547 661
fiir 5547 671

Bemerkung

incl. 3-7
incl. 3-7

60 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2182 Doppelmesser-Méahbalken, Seitenantrieb 1,20 mfir 5546 161
Blatt 1 von 1 1,45 m flir 5546 171

Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1,20 m/ 1,45 m 1,20 m/ 1,45 m
730 90 DM-Méhbalken kpl. 1,20m 1 inkl. 1-36 20 676 13 Halter kpl. 3/4  inkl. 1,9 und 18
730 91 DM-Méhbalken kpl. 1,45 m 1 inkl. 1-36 22 712 13 Antriebschuh kpl. 1 inkl. 5 und 6
712 15 Obermesser 1,20 m 1 inkl. 25-31 23 712 14 Senkniete 10x38 3
712 16 Obermesser 1,45 m 1 inkl. 25a - 31 24 67305 Messerklinge mit Pilz 3/4  fir Obermesser
712 23 Untermesser kpl. 1,20 m 1 inkl. 24, 26, 27, a 67305 Messerklinge mit Pilz 2/3  fir Untermesser
712 24 Untermesser kpl. 1,45 m 1 32-35 25 71217 Obermesserriicken 1,20 m 1
a 71218 Obermesserriicken 1,45 m 1
1 00597 Sechskantmutter M 10 12/16 26 67304 Messerklinge 14/19  fiir Obermesser
2 01297 Federring A 10 2 a 67305 Messerklinge 13/15  fiir Untermesser
3 007 84 Scheibe 10,5x21x2 5/6 27 676 22 Linsensenkniete 6x18 27/35 fiir Obermesser
4 11004 Messerfihrungsplatte, rechts 1 a 67622 Linsensenkniete 6x18 28/29  fir Untermesser
5 07321 Senkniete 5x20 4 28 682 54 Linsensenkniete 6x24 6
6 676 17 Schuhplatte 2 29 676 23 Linsensenkniete 6x20 3
7 71219 Abschlussmesser, rechts 1 inkl. 5 und 6 30 71220 Obermesserkopf 1
8 00006 Sechskantschraube M 10x40 2 31 71222 Fihrungsplatte 1
9 00253 Innensechsk.-Schr. M 10x30 10/14 32 67310 Untermesserricken 1,20m 1
10 712 10 Messerfihrungsarm, unten  2/3 a 71225 Untermesserriicken 1,45m 1
12 712 11 Balkenriicken 1,20 m 1 33 Halbrundniete 6x23,5 5
a 71212 Balkenriicken 1,45 m 1 34 11010 Senkniete 6x23 2
13 676 12 Messerfilhrungsarm, oben  3/4 35 71221 Untermesserkopf 1
14 687 61 Schelle 3/4 36 676 26 Messerschutzleiste 1,20 m 1
15 687 60 Klappring 3/4 a 67627 Messerschutzleiste 1,45 m 1
18 000 06 Sechskantschraube M 8x40 3/4
19 00595 Sechskantmutter M 8 3/4

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 6 1




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken 997 062-A
Tafel 2482 Schneidwerk, Doppelmesser Typ 3400 SM
Blatt 1 von 2

/AO

Cormmmly

62

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 2482 Schneidwerk, Doppelmesser

Teile-Nr. Stiick

Blatt 2 von 2
Pos.
1
1a
2 766 14
3 245 67
4 11337
5 766 15
6 001 15
7 010 97
8
9 109 72
10 000 25
11 766 16
12 005 98
13 766 17
14 000 06
15 005 95
16 109 96
17 109 97
18 109 98
19
20 28110
21 58102
22 766 18
23 766 12
24
25 109 77
26 007 85
27 001 15
28 00127
29 494 10
30
31 109 86
32
33 766 13
34 464 98
35 017 58
35a 017 56
36 110 04
37 007 84
38
39 005 97
40
41 770 05
41a 770 04
42 745 28
51 110 06
52 110 32
53 396 39
53a 109 44
54 110 16
54a 110 16
55 766 06
56
57
58
59
60
60a
61 110 07
62 110 33
63 396 40
63a 766 04
64 110 16
64a 110 16
65 766 06
66 766 07
67
68
69
70
71
72
72a

WWWNNaR A aQAaQaadda_aadNdaa

A

w N

=
WN O AaNOOOW_ PN A A0TO_ T RN L WO AE A A= P AN A A A AN AN AN AAWw

N N
©

Bezeichnung

Balkenriicken
Balkenriicken
Halter

Senkniet
Auflageplatte
Halter
Sechskantschraube
Fiihrungsarm
Schmiernippel
Fiihrungsarm
Sechskantschraube

Messerfiihrungsarm, unten

Sechskantmutter

Messerfiihrungsarm, unten

Sechskantschraube
Sechskantschraube

Messerfiihrungsarm, oben

Oberfeder
Unterfeder

Sicherungsmutter
Spannhlilse
Innenschuh
Innenschuhplatte
Senkniet

Bolzen

Scheibe
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Zahnscheibe
Senkschraube
Innenschuhsohle
Senkschraube

Abschlussmesser mit Platte

Abschlussplatte
Senkniet

Senkniet
Fiihrungsplatte
Scheibe
Zahnscheibe
Sechskantmutter
Spezialschliissel
Messerschutzleiste
Messerschutzleiste
Zugfeder
Obermesserkopf
Messerkopfplatte
Obermesser
Obermesser
Doppelmesserklinge
Doppelmesserklinge
Doppelmesserklinge
Senkniet

Senkniet

Senkniet

Senkniet
Halbrundniet
Halbrundniet
Untermesserkopf
Messerkopfplatte
Untermesser
Untermesser
Doppelmesserklinge
Doppelmesserklinge

Doppelmesserklinge mit Pilz

Messerklinge
Senkniet

Senkniet

Halbrundniet
Halbrundniet
Halbrundniet
Halbrundniet

Halbrundniet

Abmessung

1,20m
1,40m

9x40

M12x25

M12x65
M12

M8x40
M8

M10
8x40

7x30

13
M12x25
M10x30
A10
M10x20

M10x43

5x17
5x22

10,5
A10
M10

125cm
135cm

1,20m
1,40m

6x37
6x29
6x24
6x23
6x12,5
6x12,5

1,22m
1,40m

6x20
6x12
6x20
6x18,5
6x18
6x12,5

6x12,5

Norm

DIN 661

DIN 933

DIN 931

DIN 934

DIN 931
DIN 934

DIN 980
DIN 1481

DIN 661

DIN 125
DIN 933
DIN 933
DIN 6797
DIN 7991

DIN 125
DIN 6797
DIN 934

Bemerkung

Clealptc] 997 062-A

Typ 3400 SM

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

63




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken

Clealptc] 997 062-A

Tafel 2402 Laufsohle, verstellbar fiir Doppelmesser-Mahbalken  Esm

Pos. Teil-Nr. Benennung

1 582 22 Laufsohle, kpl.

2 007 45 Flachrundschr. M 8 x 30
a 494 08 Zahnscheibe 8

3 001 09 Sechskantschr. M 8 x 20
a 007 82 Scheibe 8
b 00595 Sechskantmutter M 8

% 4 00595 Sechskantmutter M 8
I
i,

2599

Bemerkung

verstellbar

Tafel 2403 Laufsohle, verstellbar fiir Doppelmesser-Méahbalken

Pos. Teil-Nr. Benennung

1 5547 961 Paar Laufsohlen, kpl.,

Busatis u.ESM

Bemerkung

hoéhenverstellbar, Oko,
Schnitthéhe 3 - 12 cm,

inkl. 2 -5

2 007 45 Flachrundschr. M 8 x 30

3 007 52 Flachrundschr. M 8 x 35
a 007 82 Scheibe 8
b 00595 Sechskantmutter M 8

4 494 08 Zahnscheibe 8

5 005 95 Sechskantmutter M 8

Tafel 2404 Laufsohle, Oko fiir Doppelmesser-Méhbalken Busatis u.ESM
Pos. Teil-Nr. Benennung Bemerkung

1 5547 951 Paar Laufsohlen, kpl.

2 007 45 Flachrundschr. M 8 x 30
3 494 08 Zahnscheibe 8
4 005 95 Sechskantmutter M 8

Schnitthohe ca. 9cm, starr, Oko,
inkl. 2-4

Pos. Teil-Nr. Benennung
1 690 60 Schutzkufe

2 007 42 Flachrundschr. M 10 x 50
3 005 97 Sechskantmutter M 10

Busatis

Bemerkung

fir Untermesserfiihrung
inkl. 2-3

Tafel 2406 AuBenschuh fiir Doppelmesser-Méahbalken

Pos. Teil-Nr. Benennun,
-8 9

678 96 AuBenschuh, links
678 97 AuBenschuh, rechts

AN WN =

007 84 Scheibe 10,5

075 32 Schwadblech, links,
075 33 Schwadblech, rechts,

001 03 Sechskantschraube M 10 x 25

hierzu Anbauméglichkeit von Schwadblechen:

ESM

Bemerkung

inkl. 3u. 4
inkl. 3u. 4

inkl. Befestigungsteilen
inkl. Befestigungsteilen

64 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken agria QLY.

Tafel 2407 Zusatzgewicht fiir Doppelmesser-Méahbalken ESM
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 5547 911 Zusatzgewicht 1 inkl. 2-3
2 000 49 Sechskantschr. M 8 x 35,2
3 494 08 Zahnscheibe 8 2
4 00595 Sechskantmutter M 8 2
—4
Tafel 2408 Zusatzgewicht fir Doppelmesser-Méahbalken Busatis
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 5547 921 Zusatzgewicht inkl. 2-3

2 001 27 Sechskantschr. M 80 x 30

Tafel 2409 Grasverteiler fiir Doppelmesser-Mahbalken Busatis u. ESM
Sonderausfiihrung
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung

1 690 55 Grasverteiler

2 494 08 Zahnscheibe 8 2
3 001 09 Sechskantschr. M 8 x 20 2
Tafel 2410 Abweiser fiir Doppelmesser-Méahbalken ESM
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
719 96 Teilesatz; Médhbalken-Abweiser inkl. 1,2, 3
1 721 78 Méhbalkenabweiser 2
2 494 10 Zahnscheibe 10 4
3 001 05 Sechskantschr. M 10 x 16 4
Tafel 2411 Abweiser fiir Doppelmesser-Méahbalken Busatis
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
719 85 Teilesatz; Mdhbalken-Abweiser inkl. 1, 1a und 4 Stck. 2
1 721 73 Maéahbalken-Abweiser; links
a 72174 Maéhbalken-Abweiser, rechts
2 00039 Sechskantschr. M 10 x 45 4

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de 65




Ersatzteilliste  agria-Méahbalken 997 062-A

Zubehor fiir Mdhbalken (pianetentriebwerk): Grasverteiler, Abweiser
Blatt 1 von 1

Tafel 2136 Zubehor fiir Mahbalken Planetenmédhwerk Kurbelstein bis 38 mm
Grasverteiler Standardausfiihrung

Pos. Teil-Nr.  Benennung Stiick
1 002 20 Innensechskantschraube M 10 x 40 2
2 164 71 Schraubensicherung VS 10 2
3 070 93 Grasverteiler 1
Tafel 2400 Zubehor fiir Mdahbalken Planetenméhwerk Kurbelstein bis 38 mm

Grasverteiler Sonderausfiihrung

Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung

1 620 71 Grasverteiler 1 Universalméahbalken
flir 2447 861; 871

2 63337  Grasverteiler 1 Kommunalméhbalken
fiir 3447 961
3 63337  Grasverteiler 1 Fingermédhbalken

3447 061; 071; 081

Tafel 2401 Mahbalken - Abweiser Planetenméihwerk
fiir Kommunal-Mahbalken 3447 961

Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick

1 670 42 Méhbalken-Abweiser, links

a 670 43 Méhbalken-Abweiser, rechts
2 494 10 Zahnscheibe 10
3 001 13 Sechskantschraube M 10 x 20

AN

66 agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl » Tel. +49 (0) 6298-390  Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de * Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

agria-Mahbalken

Tafel 156
Blatt 1 von 1

Pos. Teil-Nr.
1 075 28
2 075 58
3 075 03
4 075 61
5 075 03
6 005 98
7 075 64
8 012 82
9 005 97

10 075 33
11 127 93
12 075 31
13 014 52
14 075 32
15 075 02
16 075 48
17 075 63
18 07510
19 017 67
20 075 30
21 075 01

X = nach Bedarf

Schwadblech, Schuh

Benennung

Senkschraube

rechte Laufsohle
Fingerschraube
Schuhunterteil
Fingerschraube
Sechskantmutter M 12
Schuh kompl.
Federring 10
Sechskantmutter M 10
rechtes Schwadblech kompl.
Druckfeder
Kronenmutter

Splint 3 x 28

linkes Schwadblech kompl.
Vierkantschraube
Laufsohle links

linker Schuh, kompl.
Schneidplatte links
Senkniet 5 x 18
Flachrundschraube
Schneidplatte rechts

Stiick

B O N T N T N T ST O G G N O L Y

Bemerkung

Bild 1,4,5,7-9, 19, 21

Bild 11 - 13, 20 fiir Messerbalken ab 1,20 m

Bild 11 - 13, 20 fiir Messerbalken ab 1,20 m

Bild 17 - 19

agria-Werke GmbH ¢ D-74219 Méckmdihl e Tel. +49 (0) 6298-390 » Fax. +49 (0) 6298-39100 ¢ e-mail: info @ agria.de ¢ Internet: http://www.agria.de

Clealptc] 997 062-A

67



Das Erfolgsprogramm

agria

MotorGartenGerate

agria-Werke GmbH
Bittelbronner StralRe 42
D-74219 Méckmunhl

Telefon 06298 /39-0
Telefax 06298/39-111
e-mail: info@agria.de
Internet: http://www.agria.de

Kehrmaschinen

Vertikutierer

Kombigerate



